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LIETUVOS PEZSEilS J. PALECKIS
KVIEČIA PAOEUOOIIH AMO

' " ~ žinai! K T tašai fagėsi KeršytLaikas Atsirubežiaoti
ta Kare .Kriminalistu

J. Paleckis
LTSR AT Prezidiumo Pirmininkas

Britams Bakterijomis
! FRANKFURT. — Britai 
. susekę gan dideli nacių slap- 

! tą veikimą. Fanatiški naciai 
Moksliniu- planavo atkeršyti britams 

kas ir žurnalistas Dyson Car-, bakterijomis.
ter nurodo, kad virš vieno = Sakoma naciai planavo su- 
milijono dabar gyvenančių naikinti Britaniją apleidžiant 

| kanadiečių mirs nuo vėžio Ii- ją bakterijomis įvairių ligų, 
gos, jeigu nebus griebiamasi ypatingai tų, kurios labiau- 

I didesnių priemonių kovai | šiai platinasi.
prieš šią ligą. I informacijas britai išgavo

i Jis taipgi nurodo, kad Ka-liš suimtų nacių specialistų 
padus valdžia išleidžia kovai Į bakterijų lauke. Hans Geurg 
i prieš vėžį 10 centų iš kiek-j Eism.au ir Karl Rosenberg.

Tie fanatiški naciai buvo 
taip įsidrąsinę, kad pradėjo 
ieškoti pasiturinčių vokiečių 
pagalbos. Sako Eisuiun ir 
Rosenberg grūmoję atidavi- ... 
mu paslapčių rusams, jeigu 
britai tepasirašys sutarties 
su vokiečiais ir neatateigs

VfiŽYS YRA LARAI 
PAVOJINGA LIGA

TORONTO.VILNFJS. — Džiaugšmin- tarybiniai kariai mandagūs 
gas dienas pergyveno lietu- ir malonūs žmonės, padėję 
viy tauta, kada 1911 metų.iv : 1 ' u: •-
liepos mėnesi į "" 

bų Lietuvos išlaisvinimas iš. 
hitlerinės ( 
Darbo žmonės su dideliu \ 
džiaugsmu sutiko tarybinę skleidė biaurius šmeižtus, e- 
atmiją, kurios eilėse buvo ir; są žmonės, savo akimis matę, 
lietuviškoji divizija. į kad Utenoje buvo nužudyti

O tarp sumuštųjų ir pani-1 v‘3* miesto inteligentai, ir jų 
koje bėgusių hitlerininkų į- galvos pamautos ant tvorų, 
vyko neįsivajzduojaipas su-1 kitus įbaugintų. Apie to-l ^jpgįįHįų y^gjjjų įr Kanados . Jungtinių Valstijų artileriją t’kultūros ministeris 
mišimas. Pasibaisėjimas ir kius baisumus girdėju PTOfe- [armijos daro įvairius bandy-1 netoli Fairbanks, Aliaskoj, ■ kad Jungtinės Valstijos turi----------------- .

■panika pakilo tarp tų, kurie i'sorjug Mažylis, režisoriai ;mUi. Su ginklais ir orlaiviais i darant bandymus dideliuose; agreesinius planus ir traukia 100JKMI BRITŲ 
okupacijos metu padėjo hit-i Dauguvietis ii* Juchnevičius,. ų,Įj šiaurėje. Čia matote' šalčiuose. Saskačevanos ag- į savo tinklą Kanadą. PALESTINOJE SAUGO- 
lėtiniu karos naikinti’ir ap- į artistai Siparis, Kubertavi-1==...'------------ ------- f-— ... -=■.-=:•■ a — ,—-= ALIEJAUS žiALTINHiS
gaudinėti lietuvių tautą.! Lie- nas, Šimaitė, profesorius Pu-1 - —
tuvių tautos išdavikai — ka- i tiuas-Mykolaitis ir visi kiti, I 
rb nusikaltėliai, turėjo pa- guriems teko pergyventi tas 
grirido drebėti ir bijoti. Ges-,dienas vokiečių okupuotoje i 
tapininkai, policininkai, vo- ■ Lietuvoje. Tačiau, nežiūrint [ 
kiečių samdiniai, tarnavusio-1 hitlerines agitacijos, jie nu- 
ji “zonderkomanduse” ir at-įsprendė pasilikti ir patys į- 
likusieji masinius nekaltų sitikmo, kad .tai buvo biau- 
žmonių šaudymus, verbavi-; ifūs prasimanymai.
mo į vokiškąsias pagelbincs L Laimė, kad ir šį kartą Ne
karines .dalis organizatoriai, ■■ ’tuvių liaudis parodė savo iš- 
baudžiamųjų ekspedicijų da-jminU — nepatikėjo fašisti-lpQdo prieį’ ją stovinčius už- 

"S“. ?asUik°! davinius, norėdama, kad
- k“0 mes i greičiau būtu užgydytos ka- 

puikiai suprato,; neabejojame, savo tikrą atsi- ro padairylos žaizdos,
vių tauta laukia tų, kurie dėl 
karo ir hitlerinio maro atei

Lietuvai išsilaisvinti iš vo- 
prasidėjoTary- I kiečių jungo.
išlaisvinimas iš Rašytoja Janušytė, kuri 

okupacijos jungo. Į tuo metu buvo Kretingoje. 
....... pasakojOj kad hitlerininkai

•ienų 10 dolerių dėl militan- 
sako. i.ių reikalų, taikos metu.

iprotatera tayfe Viršininkai tai 
Sustiprini faerta .< SSRSSantykius

NEW YORK. — “Jeigu' VIRŠ a,000,(1(10
Jungtinių Valstijų’ir Sovie-1 KOMUNISTŲ ITALIJOJ

. suicijų da
lyviai, asmenys, susikompro-11 
mitavę tarnaudami hjtleri- vietoje ir parodė, 
ninkams, t ’
kad ateina atsiteisimo vaian-1 davimą tarybų valdžiai. Bet 

. da ,ir jiems teles atsakyti už | tam tikra dalis netoli regin- 
visus padarytus nusikalti- čių miestiečių, taip jų ir in- 
mus. ■ ■ . • i teligentijos dalis, pasidavė

Trejus metus šitie karo! panikai. Kada skaitai ir gir- 
nusikaltėliai kartu su( hitlėĮ; " 
rininkais stengėsi visaip 
šmeižti tarybų valdžią. Hit
lerininkai ir jų lietuviškieji 
sėbrai, kurie skaitė, kad šim
tų tūkstančių ir milijonų ne
kaltų žmonių išnaikinimas y- 

.ra paprastas dalykas, išgal
vojo “bolševikiškų pabaisų” 
vaizdus pagal savo stiliaus 
darbus. Hitlerininkai ir ’ 
nusikaltėliai buvo suintere- iMazalaiiė, Aleksandravičius,! sįenls neprimindama daug

; JERUZALIMA& — Br
itai turi .100,000 kariuomenes | Vokietijos militarings galios.

\ Palestinoje, Apie 200,000 ka- Rosenbergas pareišk ę s, 
į nuomonės sukoncentruo.t a; kad 1.2 vyrų galėtų, sunaikin- 

*■' prie Šuezo kanalo. įti Londoną, 60 asmenų ga- 
Stebėtojai visai nemano,(lėtų sunaikinti visus Anglį- 

kad tiek kariuomenės su-j jos žmones, o 120 bakterijo- 
traukta dėl palaikymo demo-l mis apsiginklavusių vyry ga- 

| kratijos ar apgynimo žydų, [lėtų paversti Jungtines Vals- 
ROMA. — Italijos Komu-Į Ta kariuomenė tenai dėl • tijas dykumomis.

Nacių agentai, sakoma, ga- 
;lėtų paskleisti bakterijas 
viešose vietose ir apkrėsti 
žmones visai nepastebimai. 
Agentai būtų imunizuoti 
prieš tas ligas.

Jau daug nacių suimta, 
bet' dar neužbaigtas darbas. 
Manoma, kad gali pasiekti 
virš 1,000.

Šis slaptas nacių judėjimas

gas atiduotų liaudies ūkiui
atkurti ir1 išvystyti. Lietuvių v . „
tauta, susibūrusi apie tary- tų Sąjungos žmones išlaikys I 

jbų valdžią, su pasiaukojimu • draugiškos kooperacijos iri _
savitarpinės pagarbos dva-'instų Partija turi beveik 2,-1 apgynimo aliejaus šaltinių a-

di apie žmones, kurie bėgo, 
tai tiesiog stebiesi: kur jie 
bėgo ir ko jie bego. Jeigu su 
pruntama, kodėl pabėgo to
kie žmonės, kaip Plechavi
čius, Žekcvičius, Dabulevi-

sią, taika išsilaikys tarp mū- j 300,000 narių. Ji auga labai 
sų. Bet jeigu įtarimas, bai- ■ sparčiai.
me ir neapykanta tarp šių Naujoj Italijos valdžioj iš 
dviejų žmonių kils, tai ato-ji5 ministcrių yra 3 komu- 
minė ugnis ir teisingas pra- Įniktai. Taipgi komunistai tu- 

dūrė už savo gimtojo krašto - keikimas bus mūsų dalis’*, pį g posekretorius iš 24. 
rib?* j-- l k - I Taip .pareiškė dešimties1; Taiinri socialistai tu 

Jau prasidėjo tretieji me-Į. .. J. ... .
tai nuo Tarybą Lietuvos ifei-j '
taisvnumo is vokiečių okupu- R,Inh w Soclma„ 
eijos. Praėjo gana daug lai- . x 
ko, galima buvo apgalvoti, r e‘.._. a.. 

apsvarstyti ir prieiti išvados.
Ir vienintele dora ir teisinga

, _ t i Taipgi socialistai turi
i krikščioniškų bažnyčių komi- i ministerius.

. su-Dr. ___
Ralph W. Sockman priešaky-1 VALDŽIA PRIEŠINAS

VERSTINAS TARNYBAI

3

rabų kraštuose.

EKSPLOZIJOJ LOS 
ANGEI.ES. MIESTE 
ŽUVO 15 ASMENŲ

LOS ANGELES. — 
veik viduryje miesto, J. J. 
O'Connor1 korporacijos jmo- 

| nej, įvyko eksplozija perei-

Ee-

:tą savaitę, kurios metu 15 j vyriausiai išsivystęs britų zo-
I asmenų buvo užmušta ir 158 
| asmenys sužeisti, iš kurių ne 

OTTAWA. ■— Sakoma, kad' vįenas gali dar mirti.
f i Eksplocija išbarstė langus 
į' visoj apylinkėj, viso 300 na- 
'^mų.

. Nuostoliai siekia virš $1,- 
000,000.

noj. '
Jeigu kas mano, kad gali

ma. laukti nacių pasitaisymo, 
tas.labai klysta. Kova su na
cizmu bus-sunki ir ilga. Jei
gu ta kova nebus tinkamai 
vedama, žmonija už tai gali, 
užmokėti gana brangiai,

"Mes tikime”, sako bažny
čių vadai savo pareiškime, 
“kad vyriausiu moraliu mū- j 
sų laiko krikščionių išbandy- • 
mu yra jų mintyse ir darbe 
del Sovietų-Amerikos santy
kių pagerinimo. Su laisvu pa- ■ 
brėžiniu mes tvirtiname, kad i 
krikščioniškos bažnyčios!.' ir 
visi krikščionys privalo p k-1

ries, Šankus, Urbanas ir ; ližrada yra pas^yžiraas grįž. 
JUQS panašūs, tai sunku su-jti j gimtinę pasiryžįmas-vi. 
prasti kodėl pabėgo Kirša. |sag saV(, jegas atiduoti tau. 
Skardžius, Rūkas.-Kardelis, .^įeg gerovei.* šitą galimybę 

darbus. Hitlerininkai ir karo iKruminas, Pilka, Rymidis, ka^yhinė valdžia suteikia vi- 
nusikaltėliai buvo suintere-1Mazalaitė, Aleksandravičius,! 3-enls neprimindama daug 
suotl, kad pakiltų panika. Jie; profesorius Kolupaila ir dau-1 j§ praejties. Tuo jau įsiti- 
norėjo, kad Lietuvos vietoje.geUs kitų. |kin0 tūkstančiai ir dešimtys „
bolševikai -rastų dykumą. Jie Galima pasakyti* kad 70- tūkstančių lietuvių, sugrįžu-1tyvial d,rbtl sia:fne lauke -, 
norėjo paskui save patrauk-.80 nuošimčių pabėgėlių, tai]^ - _ L „ !
ti kuo daugiau nekaltų žmo-:žmonės, kurie pabėgo pasida- įkupacinėš zonos, kurie gali| 
nių, kad išnyktų jų masėje J vę panikai, O dabar juos gyyenti ir dirbti namie. Taip!

.nu jo [Ji anucd. j uw jau įoilj- 

[kino tūkstančiai ir dešimtys

už jų nugarų paslėptų savo traukia emigrantų pelkė, jie 
nusikaltimus. Tai buvo vėl-'nieko neveikia, neranda pa
niškas planas, nukreiptas į i taikymo savo jėgoms, ‘ilgisi 
lietuvių tautos arba jos žy-1 gimtines, pūva dėl kažko
kios dalies išsklaidymą, Bis • kio fašistų ir reakcininkų su- 
planas nepavyko.

Sugrįžę į Lietuvą, mes ^gir
dėjome pasakojant apie bai
sumus, kuriais hitlerininkai 
stengėsi įbauginti liaudį ir 
paskleisti paniką. Taip pro
fesorius Purenąs pasakojo 
hitlerininkai stengėsi įtikin-

• ti, kad tarybinės armijos re
guliarių dalių priešakyje ei
na baudžiamieji būriai, kurie 
visus sušaudo. Ir pats pro
fesorius Purenąs, nutaręs pa
silikti Lietuvoje, vis dėlto su 
baime laukė pirmųjų tarybi
nės armijos dalių pasirody
mo. Jis buvo 'maloniai nuste
bintas, pamatęs, kad hitleri
ninkų pasakojimai yra biau- 
rus šmeižtas, kad jokių bau
džiamųjų būrių nebuvo; kad

I galvoto “lietuvių solidaru
mo”. Jie neturi drąsos atvi
rai ir ryžtingai atsirubežraoti 
nuo nusikaltėlių, kurie net 
teisės neturi save vadinti lie
tuviais. Tai ne lietuviai, o 

! hitleriniai “ostlanderiai”, ku-
■ rie bandė paversti Lietuvą
■ vokiečių “Ostlandu”, padėję
- vokiečių grobikams vesti jų 
! žvėrišką politiką, nukreiptą į
- neišvengiamą ir visišką- lie -
- tuvių tautos išnaikinimą.

Dabar, kada visos lietuviš
kos žemės su Vilnium ir Klai
pėda sujungtos į vieną vals
tybę, Lietuvos Tarybų Socia
listinę Respubliką, gimtinėje 
yra daug darbo. Daug reikia 
dorų ir tautai atsidavusių pa- 

’ trijotii, kurie visas, savo ;e-

siu iš tarybinės Vokietijos o- i Be Dr- Socknrauo, po pa-1 
^reiškimu pasiraso vyskupas1 
I Charles K. Gilbert, nuo Pro- 
j testarit Episcopal Diocese of 
New York; Dr. Samuel Trez- 

i er, nuo Liuteronų; Dr. Ro- 
| bert W. Searle, nuo prdtes- 
■tonų komiteto New Yorke.
i Minėti protestonų bažny
čios vadai suorganizavo tarp- 

I bažnytinį komitetą prie A- 
merikos-Rusų instituto ir nu
sistatė kovoti prieš karą, kc-

i vodami prieš ignorantystę, 
i kuri yra šaknimis hepasiti- 
, kėjimo, baimės ir neapykan-
■ tos, c ant galo — ir karo.

j Jie sako, kad mokslas la-
■ hai suartino amerikiečius, ki- 
J, nūs, rusus ir britus. Bet ne-

I užtektinai vieni kitus pažįs- 
I ta. Už tai ir nepasitikėjimas, 
neapykanta ir baime. O tas 

| veda prie susikirtimo, kuris 
būtų žmonijos prapultis.

Komitetas teiks savo paše-

■ (Nukelta ant 6 puslp.J

Wjislai Prieš 
Taksus Anl 
PasilinksminimiJ

federate valdžia priešinga ge
nerolo Crerar sumanymui į- 
yesti verstiną militarinę tar
nybą Kanados jaunimui.

i Pianas pareikalautų $180,- 
000,000 išlaidų i metus, o be 

| to, sugaišintų daug laiko tų 
į kanadiečių, kurie 'būtų 
šaukti.

Mečiai Davė 
Pgpenui 8 Metus

TORONTO. — Šio nuėsto 
valdyba nori pradėti rinkti 
taksus nuo pasilinksminimų, 
kad sukelti pinigų del hospi- 
talizacijos ir bedarbių;

George Burt, auto darbi
ninkų direktorius, pareiškė, 
kad. jis mobilizuos.visus 51,- 
000 darbininkų, priklausan-1 
čių prie CIO unijų Ontarijoj, ’ 
kovai prieš tokius taksus.

Jis sako, kad jūdžaaį ir ki
ti parengimai yra ir taip vos 
prieinami daugeliui darbo kėjaips informacijų apie SS- 
žmonių. Taksai pakeltų įžan- RS, rengs diskusijas, paskai- 
gą dar aukščiau.

pa-
ATIMS Iš HIROHITO 
8225,000,901), DAR 
LIKS $25,000,000

Unijos Patieks 
Savoįstatymu

NURNBERC: — Denacifi- 
kacijos teismas nuteisė gud- 
drųjj Hitlerio diplomatą von 
Papeną S metams'sunkiųjų 
darbų kalėjimo. Taipgi jam 
uždraudžiama užimti kokias 
nors pareigas valdžioje. Jei
gu jis dar bus gyvas, kada 
praeis 8 metai, jis galės dirb
ti tiktai paprastą darbą.

TOKIJO. — Japonijos im-; ----------- '
peratorius Hirohito turės su-! TORONTO. — 'Toronto 
mokėt valdžiai taksais $225,-; distrikto unijų taryba atme- 
000,000, beet jam dar atliks | tė valdžios išdirbtą darbo ko

dą ir nutarė kreiptis prie A- 
matų ir Darbo Kongreso, kad 
jis pagamintų savo kodą ir 
patiektų valdžiai.

Atstovai nurodė, kad fede
rates! valdžios kodas apima 
tiktai transporto ir komuni
kacijos darbininkus, o palie
ka lauke tokias industrijas, 
kaip plieno, mėsos ir pana
šias.

Unijistai rado daugiau; ne
gerumų siūlomam kode. Ap
lamai, kodas esąs labai ne
prielankus unijistams. Kaip 
toks, aišku, negali būti' uni- 
jistų užgimtas.

$25f000,000.
Kaip matote, sis '‘dievo1' 

tarnas buvo Susisukęs gana 
šiltą gūžtą ant šio svieto.

Tuo tarpu Japonijos žmo
nes kentėjo baisų skurdą.

ALGOS KANADOJE 
PAKILO 10 -NUOŠ.

OTTAWA. — A. R. Mo-
Prie to, atimtas iš jo visas j Kanados Darbininkų 

turtas, išskyrus 5,000 mar- Kongreso prezidentas, 
kių ($500). I reiškė, kad Kanados d

Jo ..advokatas -pareiškė, 
kad duos apeliaciją.

Austrijos valdžia reikalau
ja, kad leistų teisti yen Pa
peną už talką Hitleriui pa
sigrobti Austriją.

dinti amerikiečius su tuo 
Us bažnyčiose, kad supaž!n-| kraštu taip, kokiu jis yra.

, pa
ir eiškė, kad Kanados darbi
ninkų algos pereitais metais 
pakilo 10 nuošimčių, kai tuo 
tarpu Jungtinėse Valstijose 
jos pakilo 27 nuošimčiais, o 
Anglijoje 36 nuošimčiais.

Jeigu kainos taip kils ir to
liau, sako jis, Kanados dar
bininkai bus priversti reika- j susipažinimui su militariniais 
būti algų pakėlimo ir vėl. J tyrinėjimais tenai.

OTTAWA. — Vyksta į 
Churchill bazę eile korespon
dentų ir kitų šalių atstovų

Eism.au
ANGEI.ES
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Liaudies Balsas
KANADOS UETUVfV J<AIXRABT!iS, 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIUOS.
IŠEINA SYKĮ Į SAVAiT?

Pranuiaeratoa Kaina:
IKazuuięj h? Didžiojoj Britanijoj matams. $3.00; pusei metų 

yurar kitur metams $3.50: pusei metų $1.75.
Atokira kopija 6 centai

LIAUDIES BALSAS
P. O. Station C., Box I0S3, Toronto, Ontario, Caoača.

ASMENIŠKAI KRElPKITfiS: 160 CLAREMONT ST.. TORONTO.

Printed by Eveready Printers, B.td., 18 Wellington St., Torontą.

GRAŽUS VAJININKŲ DARBAS

Liaudies Balso vajus šiais metais labai pasekmingas. 
Gauta virš 150 naujų S skaitytojų ir sukelta arti $2,000. 
Rengiantis prie vajaus nei vienas nesitikėjome, kad bus 
gkūta tiek skaitytojų, kadangi dirva dėl naujų skaitytojų 
nuolatos mažę ja j Taipgi Ir aukų sukelta daugiau, negu bu
vo galima tikėtis.

i
Tokias pasekmes mūsų vajus davė, be abejonės, dėka, 

vajininkų ir vajininkių. pasidarbavimui. Draugė R. Anta
navičienė, kuri išėjo pirma tarp vajininkių ir vajirimkų, ku
rie daugiausiai darbavosi dėl gavimo naujų skaitytojų ir 
atnaujinimo senų, sumušė rekordą. Ji surinko net -1,101 
punktų. Drauge parodė didelį gabumą ir pasiryžimą veik
ti dėl spaudos praplatinimo. Draugė Z. Jakavičiene., išėju
si-antra, taipgi įdėjo nemažai energijos dėl praplatinimo 
Liaudies Balso. Puikiai pasidarbavo draugės T. Taruškie- 
riė, £ Juškėvičaitė, Abekienė, draugai J, Srazdžiųs, V. 
Būnkuš ir K. Žala, draugės F. Paul, N. Yvanauskienė. P. 
Malinauskienę ir kitos ir kiti.

Aukų rinkime taipgi padarytas rekordas. Draugė J. 
Sasnauskienė surinko virš $100, nors toj vietoj, kur ji gy
veną, lietuvių tik keli. Ji užpildė penkias blankas. Puikiai 
pasidarbavo Varnelis, Petrauskas, Bunkus, Ceskauskienč 
ir kiti ir kitos. Nepamenam, kad vajininkai būtų tiek su
rinkę ant blankų kada nors praeityje.

Draugai ir -draugės vajininkai ir vajininkes užsitarna
vo didelę pagarbą kaip spaudos platintojai ir stiprintojai. 
Jie ir jus parode pavyzdį, kiek daug galima nuveikti, ka
da yra veikiama. Vajininkų ir vajininkių darbas nebuvo 
lengvas ir malonus, bet jos ir jie atliko jj geriau, negu kad 
buvo galima tikėtis.

Reikia dar pasakyti, kad žymiausios mūšų vajininkes, 
Antanavičienė ir Sasnauskienė, dirbo pirmu kartu. Nežiū
rint to, jos išėjo pirmomis. Tas rodo, kad pasiryžimas lošia 
didesnę rolę, negu patyrimas.

Liaudies Baįsas taria didelį ačiū visiems dirbusiems 
vajuje ir parėmusiems aukomis ar, kuomi kitu. Jūsų dar
bas ir aukos užtikrino Liaudies Balsui sąlygas tolimes-
niam skleidimui, apšvietos ir informacijų. ŠĮ rudenį su-j Kiekvienas turės dirbti pa- 
kanka jam 15 metų. Jis mines šias sukaktuves su dar di- • ga| savo profesiją ir išgalę, 
dėsniu optimizmu, negu ką o. minėjo dešimtmetines sukak.- ■ jęeį vienas, išskyrus negalin-

Liaudies Baisas

ir santykių tarp samdytojų! 
ir darbininkų.

Pereitą savaitę Pitts- i 
burghe, Pa,, įvyko protesto- 
nų dvasiškių ir šiaip veikėjų 
konferencija,: kurioje atsie- 
kimas ekonominės-demokra
tijos buvo pastatytas No. 1 
uždaviniu.

“Masinė gamyba atėmė iš 
darbininkų balsą industri
joj”, pareiškė Presbyterijonų 
Bažnyčios kunigas Scott. 
“Jis nebeturi savo įrankių, 
dirbtuvėlės, .kurioj jis dirba, 
ar medžiagos, iš kurios jis 
gamina. Jis nedaro jokių ta
rimų, kurie tvarko jo darbą, 
ir jis neturi jokios moralės 
atsakomybės už savo darbą”.

“Mes laimėjome religinę 
demokratiją per reformaciją, 
o politinę demokratiją per 
revoliuciją. Dabar mes turi
me laimėti industrinę demo-

Iš Taryto Lietuvos
K. Daugirdas-Stalioraitis • nimo mokyklos, kurios duo- 

rašo eikagiečių Vilniai iš Vii-1 da progos mokytis tai jauni-* 
niaus, atsakydamas į Naujie- (mo daliai, kuri smetoninio re- 
nų Šmeižtus: jžimo. Tėvynės karo ir oku*

I pacijos sąlygomis negalėjo
“Kalbant apie inteligentus,1 išeiti normalaus mokslo mo- 

kaip lygiai kalbant bent ku- kykldje”.
riuo kitu klausimu, pirmiau
sia reikalinga pasakyti, apie 
ką konkrečiai eina kalba. Ne- ’ į 
galima kalbėti apie inteligen-|fuXinžse Valstijose. Tarp

Kita Ko ji saKo:

“Dėde, jūs klausiate, ko
kios mums darbo valandos

. M. Inokaitė rašo iš Lazdi
jų savo dėdei A. Kiškiūnui

tus abelnai. Reikia konkre-| 
čiai kalbėti, kokius inteligen
tus Naujienų rašytojas turė
jo galvoje? Jeigu tuos inteli- (darbiuinkams). Visoje Ta- 
gentus, kurie visas savo spė- rybų Sąjungoje yra nustaty- 
kas, visą savo žinojimą deda ta Į dieną astuonios valan- 
ant tėvynės aukuro, kurie'dos darbo ir visiems lygiai, 

i jaučia save Lietuvos liaudies i kur jis bedirbtų ir ką bedirb- 
i dienos da-| tų. O atlyginimus gauna visi; mes turime iš pama- dalimi ir diena g dienos da L į ,u

tų perziureti savo atsinesimų iyvauja sugriautos tėvynės ’ pagal darbą. Pavyzdžiui, pa. 
hnitm miAcouvhoH cnlrr- ................. _ . _ *' ■ _linkui nuosavybės,” sako 
Scott.

Episkopalų arcivyskupas 
Rt. Rev. Angus Dun pasmer
kė tą baisią nelygybę visuo-., 
menėj ir indiyidualo beje-1 j 
gystę. , .

Kiti išvadino parazitais] 
tuos darbininkus, kurie nau
dojasi unijos' iškovotais pa- į 
gerinimais, bet nenori būti 
unijos nariais.

Tiesa, nebuvo vienodumo 
nuomonėse, bet aplamai bu
vo aišku, kad pažangesni 
protėstonų dvasiškiai gerai 
supranta, kad esamos sąly
gos neatsako šių dienų gyve
nimo reikalavimams.

Akylesni žmonės pradeda 
matyti, kad korporacijos ir 
monopoliai susigriebė viską. 
Sauja žmonių valdo turtą ir 
kraštą. Milžiniška didžiuma 
žmonių neturi net savo įran
kių. Jie neturi balso garny- > 

, boj. Tiesiog alginiai vergai.
Sovietų Sąjungoje ir kito- 

. se Europos šalyse gali atro- 
' dyti stoka politines demokra

tijos (nedavimas teisių iš- 
, naudotojų klikoms ir jų tar

nams) , bet tuose kraštuose į- 
į gyvendinta industrinė, eko
nominė demokratija. Tenai 
perduota Į masių rankas ša- 

. lies turtai, įmonės. Jie taria 
žodį ne tik gamybos reįka- 

‘ luose, bet ir dalybos reika
luose.

Mes negalime tikėtis, kad 
’ šiame kontinente būtų taip 

jau dabar, bet yra faktas, 
. kad vis daugiau žmonių ma

to, jog pas mus nėra ekono
minės demokratijos visai, 
nors čia labai daug kalbama 
apie demokratiją.

Kas liečia politinę demo
kratiją, reikia pasakyti, kad 
jos yra tiek, kiek darbininkai 
stiprūs, kiek jie atsilaiko. 
Jungtinėse Valstijose girdi
si daug balsų už suvaržymą 
mažesnių partijų taip^ kad 
joms nebūtų galima dalyvau
ti rinkiniuose. Yra šimtai bi- 
lių unijų suvaržymui. Jeigu 
jie nepraeis, tai tik dėl to, 

—t - kad darbo žmonių judėjimas
:iai gali kviesti tiktai giroi-'Sįos' santvarkos, nuosavybės 1 gana stiprus.

Barbara Ann Scolt, ottawie-.žime ant ledo Stokholme, 
te, kuri aną dieną laimėjoįšvedijoj. Rungtynėse daly- 
pasaulinj čiampijonatą čiuo- vavo 21 čiuožikas

Bus Daugiais Verksnio i

Pranešimas iš Berlyno sa
ko, kad britų zonoj esantieji 
isvietinti asmenys turės ar
ba eiti dirbti arba i kalėjimą. 
Taipgi jų uždarbiai bus nu
mažinti ir sulyginti su vokie
čių uždarbiais. Maisto nor
ma taip pat bus sulyginta su 
vokiečių norma,

tuves.'

JŲ TARPE. NKRA SKIRTUMO

Fašizmo vergija ir karas daugeli žmonių išmokino, bet 
ne visus. Lietuvių tarpe randasi tokių, kurie visai nieko 
nepasimokino. Jie negali atskirti fašisto nuo ne fašisto, 
demokrato nuo nedeniokrato, gero nuo blogo, kariško kri- j 
minalisto nuo ne kriminalisto, nacio nuo antifašisto, Jie 
tiktai .dvi spalvas mato1— raudoną ir baltą.

Jeigu žmogus susideda su priešu, tai jo praeitis jo 
nepateisina. Jeigu atsiranda tokių, kurie sakosi esą ne fa
šistai, bet eina iš vieno su fašistais pabėgėliais, net kariš
kais kriminalistais, tai jie irgi yra fašistai.

Francijoj daugeli aukštų žmonių sušaudė už bendra
darbiavimą su naciais. Tūkstančiai pasodinta į kalėjimus. 
Bet mūsų “demokratijos gynėjai” į padangės kelia žmo
nes, kurie ne tik bendradarbiavo su naciais, bet dar turėjo 
nacių malonę, pensijas gavo.

Niekas negali užginčyti, kad K. Grinius, buvęs prezi
dentas, prie nacių buvo Sveikatos Vyriausios Valdybos 
Sanitarinio švietimo Skyriaus vedėjas. Naciai jam mokėjo 
40 reicho markių pensijos. Prancūzai būtų Įmetę kalėji- 

, man, jeigu ne sušaudę. Bet mūsų tarybininkams jis nekal
tas avinėlis.

Tegul jis buvo prezidentas, bet ta prezidentyste jam 
nesuteikia laisvės draugautis su priešais ir būti nekaltu; 
Taipgi padėties nei kiek nepakeičia tas faktas, kad jis da
bar smerkia tarybinę valdžią. Jeigu nacizmu susitepęs 
žmogus puola tarybinę valdžią, didelės nuostabos negali 
būti. Jeigu žmogus galėjo sugyventi su naciais ir net pen
siją gauti, tai galima suprasti, kur jo idėjos linksta.

K. Grinius išsipešė iš Lietuvos ne dėl to, kad tarybi
nė santvarka būtų buvus jam pavojinga. Iki nacių užpuo
limo jiss buvo Lietuvoje ir dirbo kartu su lutais toje nau
joje tvarkoje. Nieko pavojingo neatsitiko. Bet kada jis 
padirbėjo su Lietuvos ir visos žmonijos priešais, pagyveno 
iš jų pensijos, aišku, pasilikti Lietuvoje buvo nė, tik gėda, 
bėt ir nedrąsu. ,

Ar jis,' eidamas tas pareigas, tiktai parodė palanku
mą naciams, ar ir padėjo, tai tik Lietuvos žmonės žino. 
Jeigu jis ir nepapjldė kriminahško nusižengimo, vistiek 
jam buvo gėda palikti Lietuvoje. Jis nešė kojas kartu su 
naciais į vakarus.

O kadą žmogus paslysta, sunku be pasikelti. Jis va
žiuoja tuo keliu, kuris veda prie reakcijos ir kovos prieš 
socializmą ir pažangą. Kaip Kaune jis tarnavo naciams, 
taip šiame kontinente jis tarnauja lietuviškiems reakcio
nieriams ir fašistams. Tokiu būdu, jeigu jis ir buvo kada 
geras liberalas, šiandien jau atsižadėjęs to liberalizmo. Jis 
vienoj kempėj su Lietuvos liaudies priešais.

čius dirbti, negalės atsisaky- ; 
ti nuo darbo,

Tokių išvietintų asmenų 
britų zonoj yra dar 234.000. j 
Jų tarpe 16,000 žydų, o ki
tus sudaro baltai,, lenkai ir : 
jugoslavai.

Iki šiol tie isvietinti ąsme- • 
nys gyveno labai gerai, pa
lyginus su vokiečiais. Jie ne- • 
buvo verčiami dirbti, gauda- i 
vo geresni maistą už vokie
čius. Daugiausia jie užsiėmė 1 
rašinėjimu laiškų į Angliją 
ir Ameriką. ,

Kadangi dabar jų padėtis 
bus sulyginta su vokiečių ir 
teks savo prakaitu pasidary
ti pragyvenimą, mes galime 
tikėtis, kad jų verksmas, kad 
giminės pasiimtų į Ameriką, 
žymiai padidės.

Bet ne taip lengva atkvies
ti juos Amerikon ar. Kana-, 
don. Amerikiečiai ir kanadie-[ 
čiai w" ’ ::.......j ’ ■
nes ir turi užtikrinti išlaiky
mą, kad jie nevirstų visuo
menės sunkenybe.

Tokiems, kaip K. Grinius, 
R. Skipitis, aišku, tarybinin- 
kai suteiks viską, kelionės iš
laidas, garantijas. Mažes
niems teks prakaituoti Vo
kietijoj, dėl svetimų.

f likę, tačiau atsiranda jų tar
pe vadų ir. tautinis susipra
timas nuolatos kyla. Atėjo 
laikas palikti Indiją.

Koks buš britų ir jndijie- 
čių atsisveikinimas, dabar 
sunku pasakyti, bet susikir
timai, kuri&ejo tarp britų ir 
indijiečių, dar ilgą laiką at
silieps.

Britai buvo išvaryti iš A- 
merikos per revoliuciją, bet 
amerikiečiai ir britai yra ki-' 
tas dalykas. Čįa daug lošia 
vienoda kalba.

Kaip ten nebūtų, britams 
bus sunku skirtis su Indija. 
Ypatingai, kai tuo pat metu 
ir kitos vietos kratosi britų.

Nebus lengva ir patiems 
Indijos gyventojams susi
tvarkyti. Jie turi daug vidu
jinių keblumų. Bet likę vieni 
greičiau apsivienys, negu 
kad būdami svetinių ranko
se.

Naujos Idėjos

Nežiūrint to, kad mes gy
vename pasaulyje^ kuris vi
somis keturiomis spardosi 
prieš naująjį (socialistinį) 
pasaulį ir jo idėjas, tačiau 
žmonių galvojimas keičiasi.

Ekonominės sąlygos, kaip 
kad Marksas aL-uno, prade
da keisti žmonių protavimą 
ir atsinešimą linkui esamo-

ūkio atstatymo darbe, tai to- prastas darbininkas gali už- 
kių inteligentų Lietuvoje y- dirbti 500-900 rublių Į mėne- 
ra nemažai. Nesenai 28 jų už sį. Tarnautojai, kurie dirba 
nuoširdų tėvynės labui dar
bą tapo vyriausybės apdova-j i,500 rublių atlyginimo. Pa 
noti 'Garbės raštais'. Štai
tie darbo pirmūnai: Kalbinin-1 vyriausio buhalterio parcigo- 
kas J. Balčikonis, zoologas T. f 
Ivanauskas, žemės ūkio dar- i 
buotojai — D. Rudzinskas, J. į 
Krikščiūnas, K. Grybauskas, i 
V. Ruokis; pedagogas P. Jo- i 
dėlė; medicinos vadai J. Kai
riūkštis, A. Didžiulis, P. Ma
žylis, J, Staugaitis; chemi
kai: J. Matulis, A. Purenąs;
fiziologas V. Lašas; biologas 
P. Šlvickis; veterinaras J. Į 
Žemaitis; muzikai: J. šv}e-l 
das, M. Bukša, K. Galkaus-1 
kAs, A. Klenickis ir J. Tall at - 
Kelpša; scenos veikėjai K. 
Petrauskas, B. Dauguvietis, 
A. Sutkus ir S. Kelbauskas; 
skulptoriai — P. Rimša ir J. 
Mikėnas ir kiti. Visus neiš
vardysi. Tai kilnūs žmonės, 
kurie tikrai savo veikla užsi
tarnavo tikrojo inteligento 
vardą. Lietuvoje tokių daug.

“Mes puikiai suprantame, 
kad sąžiningiems inteligen
tams padedant mes lengviau 
ir greičiau sukursime naują, 
geresnį gyvenimą, mes jau 
dabar imamės naujos inteli
gentijos kartos auklėjimu.

“Lietuvoje, kaip ir visoje f 
Tarybų Sąjungoje, Įvestas yi-t 
suotinas privalomas apmo-j 
kymas ir jeigu smetoniniais 
laikais mūsų šalyje pradinių 
mokyklų buvo 2,723, tai šian
dien mes jų turime jau 2,- 
854, o 1950 metais turėsime 
kartu su progimnazijomis 3,- 
369 šu 390,000 mokinių. 
Smetoniniais laikais Lietuvo
je buvo 69 gimnazijos ir 27 
progimnazijos, viso su 25,- 
000 mokinių. Iš jų 28 gim
nazijos ir 7 progimnazijos 
buvo privatinėse rankose, 
kur buvo jaunuomenė auklė
jama klerikalų, reakcininkų 
ir fašistinių nacionalistų dva
sia.'Šiemet jau mes turime 90 
gimnazijų ir 189 progimnazi
jas su 67,000 mokinių, ku-

. raštinėse, gauna nuo 300 iki
; t,juu ruuiju atlyginimo, pa
vyzdžiui, aš dirbu redakcijos

Atėjo Laikas
Attlee valdžia paskelbė, 

kad iki 1948 metų birželio 
mėnesio britai apleis Indiją. 
Indija bus atiduota į Indijos 
gyventojų rankas.

Tai.bus labai sunkus dar
bas britams, bet kito išėji
mo nėra, Yra sakoma, kad 
galima apgauti žmogų vieną 
kartą, bet jokiu būdu kiek
vieną kartą ir visus žmones. 
Taip ir su Indija. Galima ją 
buvo valdyti nekurį laiką, 
bet ne visą laiką ir tokį dide
lį skaičių žmonių.

Nors Indijos žmonės atsi-.

(Draugo P. M. Albuman)

Tai kas, kad jau saulė 
Į vakarus slenka,
Tai kas, kad šešėliai nutysta.. .
Darban kas įgudęs —
Ilgėtis netenka, 
Jam gėlės dar naujos pražysta^

Darbai jįjį veda 
Į pažintį naują,

, Darbai jam ir džiaugsmą gabena, 
Jis gali pajusti 
Gaivėjantį kraują, .
Ir žvelgti kas laimę jam mena.

Te draugiškais žodžiais
Jis tveriasi viltį, 
Jo akys težvilga į grožį. 
Matys jis, kad sielai 
Bus lemta pakilti, — 
Ją džiugins žiedai atsivožę’
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se, tai gaunu atlyginimo 960 
rublių mėnesiui. Broliai taip
gi gauna po 500 ir po dau
giau Į mėnesį. Ir už tuos pini
gus galima pragyventi. Da
bartiniu metu vis palengvoj:!. 
atpinga rūbai ir panašiai. 
Maistas taipgi nėra taip 
brangu.

“Jūs klnuušt. po kiek Rau-
• donosios Armijos kariai gau- 
Įna atlyginimo. Tai ir nely
giai. Jie gauna pagal savo pa
reigas, kur ir ką dirba. Pa
vyzdžiui, eilinis kareivis gau
na nuo 10-50 rublių. Karinin
kas nuo 400 iki 500 rublių

' ir daugiau. Ir ums, dėde, aš 
negaliu teisingai parašyti, 

’ nes jie labai skirtingai gau
na ir negaliu aš žinoti, kiek 

' kas gauna, nes vienas gauna 
' daugiau, o kitas gauna ma

žiau.
. “Miesto ir kaimo darbiniu - 

1 kai dar vis gauna maisto kor-
• teles, ten maž daug duoda 
1 apie 2 kilogramus cukraus, 
■ apie 1.50 kilg. sviesto, kruo

pų ir apie 50 kilogramų duo-
jnos mėnesiui. Mėsos galima 
įpirkti kiek nori be kortelių.

' Pas mus gal jau būtų nebu- 
' vę kortelių, bet kituose Ta
rybų Sąjungos kraštuose 
praeitą vasarą buvo labai di
delė sausra, tai mūsų vyriau
sybė rado išeitį palikti duo
ną pas mus normuotą ir kad 
duoti kitiems, nukenteju- 
siems nuo sausros rajonams 
grūdų duonai.

“Dėde, mūsų namus Tei- 
zuoše sudegino banditai — 
lietuviškai vokiški naciona
listai: Aš manau dėdė apie 
juos gerai žinote, nes laik
raščiuose apie tai buvo daug 
rašoma. Jiems, žinoma, nepa
tiko, kad mes visi išėjome 
dirbti tarybinei valdžiai. O 
tokių valkatų banditų pas 

riems jau heskiepyjama, kle- ■ mus pirmiau buvo, karas ir 
rikalizmo ir nacizmo nuodai, vokiečiai paliko bjaurybių, 
o teikiamas tikrai realus ap- Žinote, dėde, po tokio karo, 
švietimas. Smetoniniais lai- tai ir visokių šiukšlių lieka, 
kais Lietuvoje veikė viso 4 bet jau gavo daugelis jų galą 
mokytojų seminarijos, dabar] ir, aš manau, greitu laiku pa
jau veikia 8 su dvigubu skai- ■ sibaigs jų dienos. Dabar Rei- 
čium mokinių. Aukštosiose zuose nasfritvti na u ii namai, 
mokyklose smetoninio vieš
patavimo pabaigoje buvo 3,- 
990 studentai; šiandien mes 
jų tiirime 6,000 ir jie ne te
ologiją studijuoja, o tikslius 
mokslus, retndamiėsi mate
rialistiniu pagrindu. Ar jūs, 
inteligentai iš Naujienų, 
bent tiek sūprantate, kad 
šiam milžiniškam liaudies 
švietimo tinklui taip pat rei
kalingas didelis inteligentų 
būrys ? Ir jei mes neturėtume 
inteligentijos, tai ar įsteng-! 
tume organizuoti tekį platų 
mokyklų tinklą?

“Veikia pas muš ir suau
gusiųjų mokyklos — ypatin
gai darbininkų ir kaimo jau-

zuose pastatyti nauji namai, 
kuriuose gyvena Jonas. So
das taipgi ten nemažas, o- 
buolių būna kas metai ir ge
rų. Javai taipgi užauga. Kul
ti pas mus dabar daugiausia 
kulia visi su mašinomis, nes 
nebrangiai kainuoja tai ne- 

: apsimoka rankomis...,.

“Dabar pas mus, Lietuvo
je, jau nėra tokių buržujų, 
kurie samdytų bernus, mer
gas ar kitą darbo jėgą. Jiems 
atėmė žemę ir išdalino, kurie 
neturėjo jos, Dabar visi dir
ba patenkinti gerai. Žinoma, 
gera., bet ne buožėms ir ki
tiems smetoninės valdžios 
pakalikams. O gerai darbi
ninkams”. .
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Štai tos darbščiosios L-iait- 152 senus skaitytojus, ir to
dies Balso vajininkės: R.; km būdu laimėjus ciampijo- 
Ant^navičienė (antra iš kai-, natą; prie to .dar draugė sū
rės),.'taronlietė, gavusi 1,101 j rinko $28.50 aukų. Z. Jaka- 
pūnktą, gaudama 17 naujų į tlpenS (trečia iš kaires), to- 
skaitytojų, atnaujind a. m a j rontietė, gavusi 801 punktą,

gaudama 17 naujų skaityto-i 756 punktus, gaudama 11 
jų, atnaujindama apie 100 se- naujų skaitytojų, atnaujin- . x , „ .. „. . , _ _
nų, ir išėjusi antro jvietoj; ji dama 100 senų, ir išėjusi tre- naujus skaitytojus ii* atnau-1 dama 22 senus; • tuo pat lai
tui) pat lliku surinko $42.50 čioj vietoj; tuo pat sykiu su- -■ ■■ *r < «em-
aukų; T. Taruškienė (pirma rinko $18.75 aukų. E. Juške- bekiene {ketvirta iš. kairės. | draugė K. Abekienė 
iš kairūs), verdunietė, gavusi vičaitė, (ketvirtais kairės,! apačioj), čikagietč. gavusi lčio’*‘P'jf,n5 n“”?!

viršuje), montrealietė, gavu-1384 punktus, gaudama 21 
si 726 punktus, gaudama 8.....................................naują skaitytoją ir atnaujin-

jindama virš 100 senų. K-A-! ku surinko aukų $38.00;
. . . - _ i , - lr. it-.l.l-- yra

čiampijonė naujų skaitytojųgavusi

gavime. Kituose numeriuose 
tilps paveikslai kitų darbš
čių vajininkių ir va j įninku, 
kurie padėjo padaryti Liau
dies Balso vajų pasekmin
gu.

i K; KiOahar Saks 3 
i..J

r “1917 metų, gruodžio 11 d. 
Tarybos nutarimas, kaip ba
zė būsimiemsiems santy
kiams tarpe Lietuvos ir Ve
ldėti jos. ziėna pawkintas jo
kiu kitu nutarimu ir veikla”

I Winnipeg*) Jiimudiai
Parėmė Liaudies Baką

Jų “NeprikhiufiOinos Lietu-į Lietuvą”.
vos” Minėjimas Yra Kaizeri- i Ta Smetonos kaizerinė ta-
iiio Padaro. Minėjimas

Net pikta, darosi, kaip lie-
ryba dar gruodžio 11 d., 
1917 metais padare nutarimą

tuvių tautos-priešai bandį aPi<ž^smigimą ’nepriklauso
persistatyti jos '‘draugais1’. 
Amerikoj tarybininkai ii

mos” Lietuvos, o tikrumoje 
apie jos. visiems amžiams

l,CU TUIIIHIIKII 11 : •
smetonininkai. kuris neva, de- i Puvimą vokiečiams. Tame 
šasi Lietuvos “draugais“. tilutanme «»I* Mtko tavo 
tikrumoje. via. didžiausi jos
pricJsl Net ir potto velniui! ■ ‘“W® prašo Vokietijos 
jie parduotų Lietuvą, bite tik! Imperijos pagalbos ir globos, 
neleisti laisvai lietuvių tautai i »««*»■» aivoje gyvybi- 
gyvuoti be ppnu ir kapitalisl |niu? i-Wuv«s interesus, ku- 

rie reikalauja nustatyti ilga- 
Minėjimas 16 d. vasario |wktos “ Sb""®"*.santykius 

Lictuv o s “Nepriklsušomj'. su.Vokietijos imperija, Tary- 
bes” yra minėjimas vokieėiiį ita P““8*® «* •m“1* “ 
imperialistų — tetarto — Lietuvos valstybės są- 
padaro. Kaip antrame pašau- i>"«» «• Vokietijos imperija, 
liniame kare Hitleris tvėrė ta
“nepri k lausomas' ’ valstybes.' • 
idant jų pagalba pavergti pa- į 
Kaulį, taip pirmame pasauli-! 
niantie kare darė kaizeris ir 1 
jo šaika.

Jau 1917 m. kaizeriui, ir jo

iri būti realizuota sudarant 
karinę bei ekonominę kon- 

j vend Ją ir muitų bei moneta- 
Tinę unijų”.

Štai, kaip Smetona ir jo 
Tapyba amžinai rišo Lietuvą 

generolams- paaiškėjo, kad j Prie kaizerines Vokietijos, 
Vokietija karą pralaimėjo, y- siūlėl sudaryt amžiną ■ “uni- 
patingai po to, kaip 6 d. ba-UC muilų, pinigų, eko- 
landžio, 1917 metais Jungtį ^Uos * kariniais klausi
nės Valstijos paskelbė kaize-Į™ai*’ kas reiškė, kad junges 
rinci Vokietijai karą. Ir ką‘i kaizerio karinę mašiną ka
po to kaizeris, jo geri erelis fr11’- Pr^c® Ameriką ir* kitas 
štabas darč, darė Vokietijos:ūkininkų valstybes.
karo laimėjimui ir Amerikos 
karo pralaimėjimui!

Kad sudrūtinti savo jėgas, 
Vokietijos imperialistai skel
bėsi, jog jie suteikia “nepri
klausomybę” Lietuvai, Len
kijai, Ukrainai. Airijai ir ki
toms šalims. Kam kaizeris 
tai dare? Tam, kad patrauk
ti tų tautų žmones į savo pu
sę, tai yra, prieš Jungtines 
Valstijas ir kitus talkininkus. 
Kaizeris ir jo generolai gal
vojo: kad, jeigu jiems pa
vyks karas laimėti, tai jie tąsi 
“nepriklausomas” valstybes 
padarys tokiomis “nepriklau
somomis” valstybėmis, kaip 
tais laikais buvo Bavarija, 
Saksonija ir kitos vokiškos 
valstybes. į

Todėl, kaizerio ministrai 
laido ir Lietuvoj pro germa
nams — Smetonai ir jo šali
ninkams įsteigti Tarybą ir 
kalbėli apie “nepriklausomą

Bet išdavikiškas Smetonos 
iri jo Tarybos’nutarimas su
kėlė baisų pasipiktinimą Lie
tuvos žmonių, kuriuos nioko
jo vokiečiai. Kad žmonės ap
gauti, tai smetoninė Taryba 
vasario 16, 1918 metais, pa
skelbė “Lietuvos nepriklau
somybę”, jau neminėdama 
apie amžiną Lietuvos jungi
mą su Vokietija.,. Lietuva gi 
buvo okupuota kaizerinės 
armijos. Kaizerio kancleris 
Hertlingas vasario 21 d. už
klausė smetoninės Tarybos: 
ar tas paskelbimas iš 16 d. 
vasario yra atsisakymą? nuo 
rezoliucijos, kuri 11 d) gruo
džio, 1917 metais buvo priim
tu, pagal kurią Lietuvą vi
siems amžiams prijungė prie 
Vokietijos? Smetona ir jo 
Taryba vasario 28 d., 1918 
metais, atsakydama j kaize
rio kanclerio užklausimą, at
sakė:

Reiškia, Lietuva pasilieka 
prijungta prie Vokietijos, 
kad menamoji “nepriklauso
mybė” paskelbta 16 vasario 
yra tik blofas, kad žmones 
apgauti, kad jie nesipriešin
tų Lietuvos pardavimui Vo
kietijai.

Taigi; minėjimas “nepri
klausomybės” nuo 16 d. va
sario, 1918 metų, yra minėji
mas tos biaurios pro-germa- 

1 nų išdavystės, kurią jie siekė 
atlikti, kad įkinkyti Lietuvos 
žmones karau prieš Ameri
ką ir kitus kaizerinės Vokie
tijos priešus. Kaip matome, 
jie siekė prijungti Lietuvą 
prie Vokietijos, kad lietuvių 
tauta būtų išnaikinta, kaip ji 

• buvo vokiečių išnaikinta Ma
žojoj Lietuvoj.

Reiškia,, aktas, kuria buvo 
atliktas smetonines Tarybos 
18 d. vasario, yra ne džiaugs
mo, ne lietuvių tautos atei
ties gerovės reikalams, 'bet 
tam, kad lietuvių tautą išnai
kinus!

Ir tie amerikiečiai, kurie, 
ar tai iš neapykantos prieš 
tarybinę tvarką, ar per savo 
bukumą, pasiduoda ant pro- 
germaniį meškeries ir dedasi 
prie minėjimo Lietuvos ‘‘ne
priklausomybės” vasario 16 
d„ prisideda prie minėjimo 

į kaizerinio padaro, kaizerio 
sąmokslo įtraukimui karan 

i prieš Amerikos žmones Lie
tuvos gyventojų. — Laisve.

Tikėsi!, Ar Me!

WINNIPEG. — Lietuvis 
jaunuolis Andriejus Būkaus- 
kas surengė tarptautinį jau
nuolių koncertą Liiūdies Bai-. 
so vajaus proga ir gražiai 
pravedė. Koncerte grieže du 
orkestrai, kuriems dirigavo' 
ukrainietė Vanda Paprocki. 
Jaunuoliams padėjo Sūnų ir. 
Dukterų Draugijos ir Lietu
vių Literatūros Draugijos 
kuopos. Programoj dalyvavo 
lietuvių, ukrainų ir lenkų 
jaunimas.

Iniciatorius

Koncerto iniciatorium bu
vo Winnipeg;) lietuvių meno 
žvaigždė Andriejus Bukaus
kas. Jis jau du tarptautinius 
jaunimo koncertus suorgani
zavo. Tai energijos pilnas ir 
pasiryžęs jaunuolis. Jis ne-Į 
tik gabus menininkas, bet ir; 
organizatorius.

Prie lietuvių jaunimo jis 
pritraukė nemažai kitatau
čių jaunimo. Jaunimo kliu-

Anchiejus Bukauskas

mininkavo Andriejus Bu
kauskas.

Apart visokių žaislų ir 
štukij, buvo visa eilė šokių: 

! “Russian dances”, “Mexican 
I dance”, “Gypsy dances”, 
I “Lithuanian dances”, “Tap 
I dances".
| Buvo piano solo, accordian 
■solai, kvartetas ir daininin
kai.

Taigi, iš aukščiau paduo
tos programos sutraukos ga
lite Įsivaizdinti, kad jauni
mas pasirodė ant scenos la
bai gražiai.

Labai malonu prisiminti,; 
kad mes turime lietuvių jau
nime orkestrą, iš kurio ketu
ri jaunuoliai pastoviai grie
žta Wihnipego Lietuvių Kliu
be per parengimus. Tai sesu
tės ĮLcpeškaitės, Jesilionytė 
ir Gudžiūnas. Kartais per iš-

. kilmingus parengimus susi
renka ir visas orkestras, ku
ris kartu ir chorą sudaro. 
Jiems griežiant ir dainuo
jant, levams ir visiems ki
tiems lietuviams yra labai

būti nukeltas.
Kada jaunuoliai ąurenge 

koncertą antru kartu, sausio 
26 dieną, toj pačioj ukrainų 
salėj, kitoj salėj įvyko minė
jimas 22 melų nuo Lenino 
mirties. Daugumu ukrainų 
svetainės publikos nuvyko į 
tas sukaktuves, kurios įvyko

liauja UetHviy 
Aliuko Valdyte

V. INNIPEG. — Vasario 2 
dieną čia atsibuvo vietos ir 
apylinkės lietuvių Kiiubo 
metinis susirinkimas, kuria
me buvo prerinktas Kiiubo 
komitetas, kuris vasario 3 
dieną išrinko. Kiiubo valdy
bą. Valdybon įeina:

P. Pūras, pirmininkas; V. 
Dabašinskas, vicepirminin
kas; V. Zavadskienė, rašti
ninkė; P. Gudžiūnas, finansų 
raštininkas; V. Steponavi
čius, iždininkas; M. Vidru- 
kas. J. Paliliunas ir A. Sa- 

Imulionis'— kontrolieriai,

Kiiubo nario metinis mo
kestis tiktai 56 centų. Įsto
jimas veltui. Kliubas ne po
litinis, Jame gali priklausy
ti visokių pakraipų lietuviai. 
Lietuvių vestuvėms kiiubo 
svetainė suteikiama veltui.

bas taip išaugo, kad jau ne- Playhouse teatre. Teatre y- 
sutelpa Lietuvių KJiube. ra 4,GOD kėdžių ir visos buvo
Koncertus turi rengti dide
lėse svetainėse.

Apie Bukausko surengtus 
tarptautinius koncertus bū
tų galima daug ko pasakyti, 
bet šiuo tarpu praleisiu, pa
imsiu tik tuos, kuriuos jis su
rengė lietuvių laikraščio nau
dai

Koncertai

Pirmutinį tarptautinį jau
nimo koncertą mūsų Kliube 
Bukauskas surengė praeitais

pilnos. Paminėjimą surengė 
LPP. ’ ,

Tokiu būdu ukrainų sve
tainėj, kurioj telpa apie 2,000 
asmenų, pasiliko vieni jau
nuoliai su savo koncertu. Ke
li šimtai publikos tokioje di
delėje svetainėje atrodė ne- 
daug. 1

Rengėja! bijojo; ar neįlys į 
'skylę", bet pasirodė, kad 
dar gražaus pelno liko dėl 
Liaudies Balso paramos. Jei 
ne tas paminėjimas, būtų bu

linksma šokti, gėrėtis jų dai
na ir muzika.

Jeigu ne jaunimas, tai mes 
čia būtume labai liūdni. Tad 
įvertinkime jaunimo pasidar
bavimą. Remkime jų paren
gimus patys‘ir raginkime ki
tus.

V. Dabašinskas

Sovietų Sąjungoje yra 
250,000 lenkų, kurie nenori 
grįžti Lenkijon,

Kanadoj pradžioj šių me
tų buvo 196,00(1 bedarbių. .

Britanija trečią dalį Ame 
rikos paskolos išleidžia ant 
filmų ir čigaretų.

Bell Telephone kompanija 
Toronte daro bandymus su 
automobilių telefonais. Neuž
ilgo bus galima įsitaisyti te
lefoną automobiliuje.

rnotais, kurio pelnas buvo 
skiriamas Dotnuvos žemės 
Ūkio Akademijai. Apie tai 
buvo rašyta anksčiau.

vę daug daugiau. Jaunuolis 
Bukauskas pasakė: “Tegu 
tik Liaudies Balsas nekikma 
— mes, jaunuoliai, kitu kar

šiais metais jis surengė 
koncertą Liaudies Balso nau
dai. Nors buvo daug- kliūčių, 
tačiau galima sakyt j kad bu
vo pasekmingas.

Koncertas turėjo įvykti 
sausio 19 dieną, Ukrainų 
Labor Temple salėj, bet tą 
dieną atvyko iš Ottav. os Uk-- 
rainos ambasados atstovas, 
todėl toje svetainėje Ukrai
nai surengė jam prakalbas. 
Jaunuolių koncertas turėjo

tu padarysime jam didesnį 
surprizą”. Toks jaunuolio 
Bukausko pasakymas aiškiai 
parodo, kad jaunimas yra 
pasiryžęs dirbti ir ateityje 
dėl Liaudies Balso paramos.

Koncerto Programa
Koncerto programa buvo 

labai įspūdinga. Du orkest
rai griežė Kanados himną. 
Orkestrams vadovavo Van
da Paprocki; o vakarui pir

PAUL ROBESON 
PIRKO DAILY 
TRIBUNE

TORONTO. — Paul Robe
son, garsusis negrų daininin
kas, pirko Daily Tribune 
certifikatą už $59.00.

“Aš didžiuojuos galėda
mas būti Foundation Fondo 
nariu”, pareiškė jis.

Daily Tribune bus pradė
tas leisti su gegužio pirma. 
Dabar vedamas vajus sukė
limui $250,000 fondo dėl ma
šinų ir kitų įrankių.

TIMMINS. Noranda, 
Aunor, Hallnor, Pamour ir 
Hollinger aukso ir vario mai
nos šiaurinėj Ontarijoj per 
keletą metų bendrai išdalino 
savo šėrininkams $239,954- 
712 dividendų.

Kliubas susiorganizavo ir 
nuosavą svetainę nusipirko 
1937-38 metais, o 1946 me
tais buvo įkorporuotas. Na^ 
riais priimami Manitobos 
provincijos lietuviai. Norin
tieji įsirašyti, gali kreiptis j 
Kiiubo valdyba: 240 Manito
ba Avb., Winnipeg, Mam 
Kiiubo valdybos susirinkimai 
laikomi kas antras pirmadie
nis, Kiiubo patalpose. Susi
rinkimai1 prasideda 7 valandą 
vakaro.

Sis Kliubas riša krūvon vi
sus apylinkės’ lietuvius ir 
vysto vienybę.

V. Daba~šb»sk£t»

$20,000 UŽ VIEN& 
KOMUNISTO PIEŠINI!

PARYŽIUS. — Kootz Gal
lery New Yorke savininkas 
bm’o atskridęs čionai ir ma
tėsi su Pablo Picasso, žy
miuoju francūzų piešėju. Jis 
nupirko iš Picasso devyniųs 
piešinius ir sugrįžęs tą pačią 
dieną pardavė.

Už kai kuriuos piešinius jia 
gavo po $2Č,000.

O kiek pinigo susikrovė jų 
viršininkai algomis ir kito
mis priemonėmis?

Piešėjas Pablo Picasso yra 
vienas iš žymiausių Franci- 
jos komunistų.
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MONTEAUIIMS
Ligoniai I dimus už peržengimą įstaty-

T. • i,? • a ' mti iš Vai D’Or ir Tic-TocVasario 14 u. susirgo A. . ; , .
„t 1 .. jVvja r,; kabaretu irMareom kavines,Mikulis, gyvenantis 1933-C .t

Iberville St, Ligonis randasi . Suėmė- ir išvežė iš tų vietų 
Žydų Generalinėj ligoninėj.1 17,000 butelių, alaus, ir 5,000

Padaryta gerklės operacį- stiprių gėrimų bonkų. Tie gė
ja drg. Kaušpedienei, progre- ' ‘ * .................
šyvio lietuvių elektrišino 
Kaušpėdus žmonai. Ligonė 
randasi Viktorijos ligoninėj, i Moterų MejinuaE — 
Ward J. I Pelių Urvas

f Laike teismo, kaltinamoji 
moteris, sukėlusi riaušes mp- 

Point St. torų kalėjime ant Bulium 
Charles lietuvių salėje buvo! gatvės,, atsikreipė į teisėją: 
surengtos išleistuvės drg- A.|/‘JūSų mylista, Mlum kalė- 
-Minotaitei, kuri išvyksta jijime mes esame apleistos 
Torontą apsivesti ,su Antanu j žiurkėmis, utelėmis ir blakė- 
Morkiu ir ten apsigyventi, ; u-;. --

Išleistuves surengė Litera
tūros Draugijos narės: 
veikienė, Ki Liokaitienę ir: 
Skardžiuviene,. už nūoširdų 
ir ilgą pasidarbavimą progre
syvių lietuvių organizacijose;

Drg. A. Minotaitė per il
gus metus, nuo jaunų dienų, 
darbuojasi įvairiose lietuvių 
organizacijose, ypač daug y- 
ra nuveikusi meno srityje.' Ji 
visados stovėjo vadovaujan
čių eilėse chore ir meno gru
pėje. Beveik nebuvo to pa
rengimo., kur draugė nebūtų 
dalyvavusi ir prisidėjusi ar
tai meniniai ar kitu kokiu 
darbu. Montrealieėių atmin-j llau3| „v<1!> 1HCJU lcaKUL1 „ 
tyse laikui; pasiliks j ra(j0 jį įuoĮ,įje sušalusį prie

....... i namų aBt tuščio plo-
ciaus. Parsinešęs jį namo, 
pašaukė ambulansį, bet at- 

, vykęs daktaras nieko nebe
galėjo pagelbėti.

Yra manoma, kad tas vai
kutis išbuvo toje duobėje va
landą laiko, kur buvo dvi pė
dos vandens. Pati duobė bu
vo 5 pėdų gylio ir tik 15 co
lių pločio. Negalėdamas išlip
ti iš jos, vaikas pervargo ir 
sušalo.

17,000 butelių, alaus, ir 5,000

. rimai esą buvę pirkti " juodo
joj rinkoj”.

Anės Minotaitės Išleistuves

IMontrealieliii Aukos
Liaudies Bab Paramai

MONTREAL. — Gerieji stovi už šiuos liaudies princi- 
Liaudies Balso skaitytojai. • pus, per vietinį vajaus komi- 
rėmėjai ir simpatikai bei 
simpatikės, kurie myli pro
gresą, laisvę ir tiesos žodį, 
žinodami, kad Liaudies Bal
sas vienintelis Kanados lietu
vių laikraštis,-kuris visuomet

Vasario 16 d.,

! mis ir trys savaitės kai as 
esu maudžiusiai. Malonėkit 

. p0_ i ką nors daryti tame dalyke. ■
Teisėjas į tai atsakė, kad 

tai ne teisino dalykas.
Teisme yra teisiamos trys, 

moterys, kurios sulig patiek
tų kaltinimų kalėjimo pri
žiūrėtojos, tą prižiūrėtoją 
apmušusios ir užsidariusios 
savo kambarį ir neįsileidu- 
-sios sargų. Kaltinamosios 
skundžiasi blogu užlaikymu 
ir sargų elgesiu.

Sušalo Kūdikis

Nesulaukdamas pareinant 
name savo šešių metų sū- 

,! naus, tėvas išėjo ieškoti jr

dramatiško^ scenos, kuriasi 
taip puikiai perstatydavo A- Į ci. 
nes sesuo Stela (dabartinė | 
Dr. P. Merkio žmona) ir a-l 
biejų seserų malonus duetas, - 
palinksminęs daugelį lietuvių 
parengimų.

2 išleistuves aĮsilanke ne
mažas būrys draugų ir drau
gių. Visi būvu gražiai rengė
jų priimti ir skaniai pavai- 

. sinti valgiais ir gėlimais.
Anei buvo įteikta graži jr 
vertinga dovana ir visp links
mai praleido laiką belinkėda
mi draugei Anei laimingo 
naujo gyvenimo naujoje vie
toje. .

Aštrėja Veikimas
Prieš Komunistus

JackPolicijos kapitonas, 
Ennis, pareiškė, kad Mont--1 
realo policija paaštrins savo 
veiksmus prieš auganti ko
munistini judėjimą Montrea-

L'ždarė JUu Kabarete
Kr Dvi Kavines

Likerkomišino policija 
ėmė svaiginamų gėrimų

J,.Lesevičius, montrealietis, 
vienas iš vadovaujančių Ka
nados lietuvių, kurs vasario 
23 dieną susižiedavo su Arine 
Žigaityte, m cnt realiste. Su
žieduotuvių balius įvyko pas 
•J. J. Vilkelius. . •

seserys, ar tai nebaisu?
Lakštingalas ir tas rusai 

išvaikę, kad jiems po langais 
nečiulbėtų. Jis matęs, kaip 
lietuviai partizanai šaudė ru
sus, nes lietuviai rusų neken
čia. ir juos visokiais būdais: 
naikina.

Baigdamas kalbėti, ragino 
žmones prisidėti su aukomis

progresyvių draugų Vektorių I dėl tų partizanų kovojančių 
sūnus, ir Vilijos choro narys, j prieš rusus. Tiesioginiai ne- 
Nelaimė įvyko darant langą [galint pagelbėti tiems parti- 
— stiklai supiaustė rankas...zariams, tai prašo, kad gel

bėti pabėgėlius, tokius kaip 
jis pats.

Nesigėdįną prašyti aukų 
tokiems išdavikams, kaip jis 
pats, ir šmeižti tuos, kurie 

silankė naujas šeimos narys ! išgelbėjo mūs brangią fėvy- 
— sūnus. Tėvai smagūs su- į nę nuo fašizmo ir mūsų senus 
silaukę sūnaus, kuris su mo
tina jau randasi namie.

ei. N,

Abrazevičiai Susilaukė
Naujagimio Sūnaus

Sausio 24 d. į Emilijos ir 
Stifo Ambrazevičių šeimą at-

Tarybininky Vasaris 
W Paminėjimas

Ketina Veikti Prieš t 
VĖžio Ligą

Miesto Sveiktos departa
mento vedėjas dr. Groul pa
reiškė, kad miestas planuoja 
atidaryti klinikas vėžio ligai 
sekti.; Šios klinikos bus j- 
steigtos planuojamuos įsigy
ti nuosavuos miesto namuos. 
Yra numatyta 9 distpktai, 
kur tokie namai būtų stato
mi. Kiekvienas iš jų galėtų 
aptarnauti nuo 100 iki. 
tūkstančių žmonių.

150

at- 
lei-

Susižeidė J. Velkteris

Vasario 21 d. darbe 
žeidė rankas J. Vekteris,

susi“

Tel: Ofiso CII. 5020 Valandos; S — S p.p^ 7—9 v v.
Karnų — 9S24 ‘ Ir sulig susitarimo

Br. E. Hriitfh
' lietuvis iimmoJAS..

Buvęs Kanados Karo Laivyno Chirurgas
2540 SHERBROOKE EAST — MONTRF.A1U Q«E. 

(Ant Frontenac Kampo)

Tek: BElate 22d(N Valant «—5 po pfet»
lr flulig susitarimo, i&kiriant 
Sefita-dlenius ir sekmadienius.

Daktaras iabmareius
Chirurgas-. Specialistas

Puriu oavo ligoninę, egz?.mmuoĮu ir gydau ĮvyirlM ligas. 
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (ą - Rsys>.

Vytauto Klubtr ir M.L.S. ir D.P D nartams papiginta kaina. 
■S?61 ESPLANADE AVĘ^ MftNTBJ'kiL,

MONTREAL. — Man irgi; 
parpo nueiti pasiklausyti ta- Į 
rybininkų prakalbų pė lietu-, i 
vjų bažnyčia. Pamaniau, kad ■ 
gal ką nors gero išgirsiu apie 
Lietuvą. Pasirodo, kad ir jie 
yra priversti truputį pasakys 
ti teisybės, nes yra sunku 
viskas meluoti. į

Pirmiausiai pasirodė Ą. i 
Navickas, ir pranešė, kad pa
nelė Orlauskaitė išduos ra
portą iš jų leidžiamo laikraš
tuko “Tarybų Lietuva”. Ta 
panelė, jštifcrųjų, yra pana-1 
ši j poniutę ir savo raporte 
visų pirma iškeikė Staliną ir- 
komunistus. Savo laikraštu
ką, kuris, ištiktųjų, yra tik. 
mėnesinis sąsiuVinmkas, la-j 
bai aukštai iškėlė. Būk tai jų 
tas laikraštis eina po visą pa
saulį, ir yra vienintelis atsto- . 
vaujantis lietuvius.

Vėliau pasirodo to vakaro 
kalbėtojas, daktaras Gervi- 
da, pabėgęs iš Lietuvos. Jis 
tuojaus prakeikė Sovietus,1 
nes jis būdamas prie jų, lai
ke rusų okupacijos 1940 me
tais, matęs daug baisenybių. 
Būk tai; rusai atėję vežė j Į 
Rusiją daugybę lietuvių su 

: vai kais, nepalikę nei senų 
žmonių, nei ligotų. Jam, tUr 
būt, gailą, kad tų žmonių ne
paliko vokiečių kulkoms. 
Juos rusai vežė nuo fronto 
linijų ir tie žmonės, galimas 

: dalykas, yra dėkingi rusams,, 
kad juos išgelbėjo nuo karo 
tnji&ių.

Taipgi tam daktarui labai 
nepatiko, kad atėję rusai iš
rinka savo valdžią ir nusavi
no ūkius, namus ir pinigus 

j bankuose. Jiems tik palikę 
po porą tūkstančių litų ir į 
jų namus suleidę darbinin
kus gyventi. Taigi, broliai ir

Ur. hMn hiewski
5 BJaagdj Meh? Praktikavęs Di-irloso Ligoainesa

Klinikom Europoje ir Amerikoje

[ Specialistas Vencrfnlį Lljtj Jr Akušerijos
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Parėmė Lietuva

J. H. BENOIT
Marius - hueral Director

Teis Afcst 0694
Montreal

Ambrase Valet Service

KAZYS STRIUKAS
NEINA GERYN

« * ft

TORONTO. — '' Antanas 
Merkis aukavo Dotnuvos Že
mės ūkio Akademijai $5.00

Kūnu

Nuliūdimo Valandoj « A tsiiikime Mirties 
IHuoda Geriausį ir prieinamiausi Laido tuvių 

Patarnavimą

2102 Fulliim SL
Netoli Ontario St. E,
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noro prisidėti su parama i Tiesa, kaip koncerto rengė- 
Liaudies Balsui, prašome į- Į jai praneša, tai koncertui 

nuostoliai padaryti milžiniš
ki, bet ne Liaudies Balsui.

Lai staugia pažangos prie
šai iki jie kojas nukratys, o 
Liaudies Balsas kaip gyvavo, 
taip gyvuosi

L, B, Vajaus Komitetas .

loro prjsiaeu su parama i 
Liaudies Balsui, prašome į-1 jj 
teikti jūsų aukas per vajinin- 
kus ,ar va j minkes, arba tie
sioginiai vajaus komitetui? 
Jūsų'aukos atikštai bus įver
tinamos.

Tuo pačiu sykiu čia norisi 
pastebėti, kad, kaip visiems 
žinoma, Montreale rengtas 
metinis Liaudies Balso kon
certas, sausip 26 dl buvo su
laikytas, paskutinę dieną sa
lės savininkams atsisakius 
salę naudoti koncertui. Ko
dėl salės savininkai taip pasi
elgė, mums nežinoma. Vei
kiausiai tai buvo lietuviškų 
piktadarių darbas, kurie klai
dingai informavo juos, ma
nydami, kad sulaikius kon
certą pakenks Liaudies Bal
sui, kad sulaikys tą tiesos

‘j, kurį Liaudies Balsas

tetą, Liaudies Balso paramai 
sekančiai suteikė aukų:

Petras Uldukis ir LLD 137 
kuopa po $15.00; V. ir, V, 
Sunkai (buvusieji montrea’ 
liečiai, o dabar nors senai gy-1 
veliantieji Brooklyne, N. Y„1 
vis remdami Liaudies Bal&ą 
neužmiršta montrealiečių), 
Victoria Cleaners ir Dyers 
Co., Montrealo Lietuvių Sū
nų ir Dukterų Pašalpinė Dr- 
ja, S. Doveika, J. Lesevičius, 
A. Žymantas ir Juraičių šei
ma po 510.00; Kliubo Sindi-lg0Jjj u,,,į 7, 
katas $9.00, J. Džiaugys, L Į kas savaitę neša Kanados lie-
Urbonavieius, J., Antanavi
čius, A. Šerpitis, J. Rūtelio- 
nis, J. Čeponis, Čelkiai, A. 
Greibus, LLD 47 kuopa, P. 
Petrulis, J. Mikaliūnas, J. 
Krivickas, B. Kvietinskas, J. 
Adakauskas, VI. Uldukis, J. 
ir M. Smetonai, B. Balčiūnas, 
F. Spalčys, K. Žekonis ir K. 
Aržuolaitis po $5.00.

M, Gudas ir A. Merkevi
čius po $4.00; J. Petrauskas, 
L. Kiaidis, J. Braknys, P. 
Šiuplevičius, A. Liokaitis, J. 
Kukenis, E, Juškevičaitė, M. 
Spaičys, J. Kaušyla, P. Brak
nys, J. Petronis, J. Naruše- 
vičienč, K. Martinkus ir K. 
Juška po S3.00.

D. Skardžius, A. Matjukas, 
J. Vaitiekūnas, P. Keršulis, 
A. Brakmenė, J. Vilkelis, 
čekaičiai, K, Radsišauskas,
J. Vekteris, J. Virbyla, J. Tu- 
rūta, A. Žigaitytė, A. Kavo 
liūnas, Nežinomas, A. Luko- 
ša ir A. Minotaitė po $2.00;
K. Varaška, A. Cibas, B. Ki
sielių s' ir P.. Joneliūnas po 
$1.00. .

Viso per vajaus komitetą' 
montrealiečidi suaukojo L.B. I 
paramai $295.00. Montrealo 
lietuvių Liaudies Balso va
jaus komitetas reiškiame gi
liausią padėką visiems ir vi
soms už tokias stambias au-

lietuviams. Jeigu jie taip mar 
ne, tai apsiriko. Virš paduo
tas aukotojų sąrašas parodė, 
kad demokratinės minties 
Montrealo lietuviai, kurie no
ri, randa kelius, kaip parem
ti Liaudies Balsų, kad jis 
neštų ir toliau jiems tiesos 
ir šviesos žodį.

4 ii-ii A15 A ti K ft J/K -kir trie * fr* ** * A- A- A A * A -fr ft h it * į * * * * * J<

TORONTO. — Ontario 
Concord ligoninėj jau kokie 
astuoni metai randasi Kazys 
Striukas, seniau gyvenęs 
Sudburyje.

Ligonis neina nei geryn, 
nei blogyn. Atsilankius pas 
jį yra sunku su. juo susikal
bėti, es jis pusėtinai sumikęs. 

. šiaip iš pažiūros atrodo gana 
i sveikas.

F. Medclinskas
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tėvus, brolius ir seseris.
Vėliau išėjo Juškevičienė 

su rezoliucija Sovietų Rusi
jai, reikalaujant, kad rusai 
išeitų iš Lietuvos. Angliškai 
perskaitė tą rezoliuciją, o 
ponas Navickas su Orlaus
kaite užgyrė,

Vėliaus užkvietė publiką į 
suruoštą ten pat vakarienę, 

i Pranešė, kad daktaras Ger- 
i vida dar kalbės per vakaris- 
■nę, kad sutraukus daugiau 
publikos. Kiti tarybininkąi 
sąvo pažįstamus tempė net 
už kalniečių į tą vakarienę, 
vos kautų nesjidraskė. Aš 

į tai pamačius, skubinaus beg- 
i ti lauk siĮ^čjdu kautu.

Taipgi; draugai ir draugės, 
nepatarčiau nė vienam lan
kytis į tokių niekšų prakal
bas ir klausyti jų šmeižtų. 
Tiesa, iš progresyvių buvo 
tik keletas ir tie greitai nėš- 

| dinos lauk, nepakęsdami ta.-! kas. Tuo pačiu sykiu atsi- 
j rybininkų melų. Į kreipiame, jeigu kas dar ne-

Dalyve. I prisidėjo su auka, o turėtų

žūty 
Kui; 
gali 
Vole 
age: 
kus 
jien 
ver
gai, 
ninl 
vid:- 
ciabJoe Skinkis

LIETUVIS SIUVĖJAS ”

ft Siuvam Vėliausios Mados Siūtus Vyrams Ir Moterims *Jr • 3fi
Uz Prieinamą Kainą *ft

į 2540 Slierbiook St. East Montreal š
ft (Ant Frontenac Kampo) »
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Nusipirkite Sau Namus
B VERDUW N. D.-G., AR MONTREAL^

Parduodam lamK
PABCPINAM UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOBI

LIŲ, STIKLO ir t. t. APDRAUDĘ
PARDUODAM LAISNIUOTUS TAVERNE'S, GRO- 
SEENES, MĖSINES, ICE CREAM PARDL'OTUVES 

IR KITUS BIZNIUS
Naujus 5S Flatij Duplexus — Visi Moderniški
Naujus i Fialų Duplexus — Visi Moderniški

Taipgi
Turime Keletą 2, į 6 Flatų Namus, 

Pastatytos 5-1J Metę Atgal
Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai 

Mes esame propcrčhį ekspertai

HEED’S RENTING SERVICE RED’D
4834 VODUN AVE.,

Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir % 
vakarais .po 8.30: YOrk 4449

Mr. K Bennett, Manage?.

ADAMS MACHINE & TOOL WORKS
Darom Naujus ir Taisom Senus Visokius Namų Rsik- 
menis: Įrankius, Skalbimo Mašinas, Pečius, Šaldytu
vus, Prosus ir Kt

Savininkai: J. ADOMONIS ir V. K1ELA
724 MABIN AVE., MONTREAL

. (Netoli St. James ir Atwater kampo)
Tek: WI. 1331: Vakarais ir Sekmadieniais I'O- 8028

Tel. LA. 4441

Or, H, tanWas 
pfieialus MLSDPD ir. 
DLKVNPD Gydytojas 

KaSba Lietuviškoj
Valandos: 24 v. p. p., 
7—8 v, v. ir susitarus 

4539 PARK AVE.
Montreal, Que. : •f.

Atvira Dieną ir Naktį I 
LIETUVIŠKA PIRTIS | 

Vienintele tos rūšies Montreale j 
Akmeninio Apšildymo Sistema 
Moterų Dienos: Antradieniais 

RUO 2 P. M. iki 12 P.. M. -■ 
RfJfiS CftLONIAJ, Avė.

TeL PL. 0091

Parduodame Visokįpą Rūšies Namus (duplex, 2-jų fla- 
tU. 3-jų flatų, 4-rįų flatų ir 1.1.) .

■ . <■ i. —
Jei norite: parduot? savo namus> mes už jus parduor.
;sime, Paveskite mums jūsų pardavimo problemas.

. Mes.Mpgi Parduodlame —.
Visokios rūšies bismius, kaip: grosernee su alum, ho-
.elius, restaurant us, saldainių ir cigarų krautuves ir tt.

Verdun Realties Co., k
4843 Verdun Ave., Verdun. Tel. YOrk 3284 

Victor. L. Trudeau, Manager.
. Matykite mūsų atstovą:. William Sunkus, 783 -- 3rd
Ave', len:i:r„ YOrk 0288

VALOM, 1’ItOSlNAM ® lJŽAUDŽIAM PRADEGIN
TOS HK SUPLfišlTVS DRABUŽIUS

S, Ambrazevičius
mH! BAWANTYN AVE., VERDUN, QUE 

Tel.! YOrk INIGO

VICTORIA
■ ••■■ • . CLEANEKS M DYERS CO.

į V&lofns ir dažome vyriškus ir nio- 
į teriSkuS drabužius. Pageriname 
f (Drax) reinkaųtus, ■ Taipgi valūine 
S kitus namų reikmenis, kaip; langa- 
I tieses f curtains h antklodes ir taip 
5 toliau, išskiriant skalbinius 
fį Paimame iš namų ir pristatome tt- 
į gal Pagerintas aptarnavimas.
I Klauskite informacijų:
į Savininkai:
5 J. Mataluitis, G. Kriaute!ifreas ir A. Majauskas 
§ . Tel VTOlington iW
5 2830 ALLABD ST, Wille Emaril, MONTREAL
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Lietuves Tautos hrtafe 
Kubiliūno Karjeros Pradžia

j dė Lietuvoje atvirą fašisti
nę diktatūrą, eilinis , karinin
kas Kubiliūnas įsirito į aukš
tą savo pirmtako. Škirpos 
vietą, — pasidarė generalinio 
štabo viršininku.

unltetas

Kntana?.' 
ivos že
li $5.CU.
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■
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S- TYLENIS

Pabaiga

Kaune leidžiamas kairiųjų 
darbininkų laikraštis “Darbi
ninkų Atstovas”, gaudamas 
iš visos Lietuvos kampų a- 
liarmuojaučių žinių apie'be
siruošiantį perversmą, krei
pėsi i Lietuvos darbo žmones 
su perspėjimu ir šankinta pa
sipriešinti reakcijos užsima- 
nymams; laikraštis taip pat 
ne kartą perspėjo apie tą be
siruošiantį perversmą ir 
liaudininkų - socialdemokra
tų valdžią. Bot liaudininkų 
ir socialdemokratų valdžia ti
žu ot ėmusis priemonių prieš 
Kubiliūną. Plechavičių, Gri- 
galiūną-Glovackį, Smetoną, 
Voldemarą ir kitus vokiečių 
agentus, Lietuvos dvarinin
kus ir’pramonininkus, nieko 
jiems nedarė, netrukdė per
versmo pasiruošimo. Priešin
gai, generalinio štabo virsi/,

Patekus į tautininkų val
džios viršūnes Kubiliūnui, 
naivūs ir mažai politiškai 
m^tą žmonės neretai vienas 
kito paklausdavo: Kodėl gi 
ičai, norkaičiai, tūbeliai, gri
mai, pozėlos, Stankevičiai, la
penai, gudavičiai ir kiti de
mokratų, liaudininkų, social
demokratų ir tautininkų va
deivos stovėdami prie val
džios įsigijo puikius dvarus, 
pasistatė moderniškus malū
nus, o Kubiliūnas taip kukliai 
laikosi ir mažai jam prime
tama pasisavinimo valstybi
nio turto? Tačiau politiškai 
toli regi žmonės puikiai žino
jo, jog Kubiliūno įplaukos

Kaune ir puikią viią Pane
munėje. Kai vokiečiams pri
reikėjo savo reikalams skir- 
pą pasiųsti Varšuvon ir pa
daryti jį Lietuvos pasiunti
niu ir įgaliotu ministru Len
kijai, tai lenkų atstovas 
Chorvatas pareikalavo at
šaukti Škirpą iš Varšavos 
pareikšdamas, kad “vokiškų
jų šnipų pas mus pakanka ir 
be jo".

Tada Škirpą vokiečiai susi
tarę su tautihinkais vėl pa
siėmė Berlynan padarydami 
jį Lietuvos pasiuntiniu Vo
kietijoje, o kąro atašė vieton . . . _ 
Lenkijoje buvo paskirtas dar didesnes už kitų fašistų 
pulkininkas J. Grinius, buvu
sio liaudininkų prezidento 
Kazio Griniaus sūnus. Skir
damas aukštoms pareigoms 
J Grinių, Smetona atsilygino 
Griniams už jų nuopelnus 
prileidžiant tautininkus prie 

ninkas liaudiniu) as skirpo ir >va,13;JOS 1926 71:0 ?a-
; i ■ -i i r ei u Smetinna. vcikif*risimM -nfl-.vidaus reikalų ministeris so-į 

rnaldemokratas Požėla ir ki
ti “demokratai'’ griebėsi ė- 
netingiausių prie manių 
prieš darbo žmonių organiza-, 
rijas. Visa šių “demokratų” 
tolesnė karjera, parodė, kam 
jie tuo metu tarnavo. . .

15)26 metais po tautininkų 
atėjimo prie valdžios, buvusį 
generalinio-štabo viršininką , 
pulkininką Škirpą, kurio vie-| 
no įsakymo būtų užtekę tau
tininkų “pučą” užgniaužti pa-

ei u Smetona vokiečiams pa
rodė, jog ir kitų partijų at
stovai gali būti geri jų ben
drininkai. Lenkijoje Grinius 
ne blogai tarnavo vokiečiam, 
kaip ir jo pirmtakas Škirpa. 
Jie abu išvien veikė prekiau
dami lietuvių laisve ir nepri
klausomybe, palaikyti a m i 
glaudžius ryšius su. senu sa
vo bičiuliu Kubiliūnu.

Taip Pakruojo valsčiaus, 
Padubisio dvarininkas Kubi
liūnas, nuolatos girdamasisU'įjllIU.U'.VI ------------- » -------------------O -------

čioje užuomazgoje, titutinin- esąs dideliu lietuvių patrijo- 
kai paskyrė karo atašė Ber- ■ tu, pradėji 
lynan. Vokiečiai su -išskėsto-'’ 
mis rankomis jį priėmė ir to
liau per jį veikė. Dešimts rhe- 
lų Škirpa prabuvo kario ata
šė pareigose Berlyne ir per 
tą laiką jis spėjo pasistatyti 
dvejus trijų aukštų namus

jo savo naują karje 
rą, Vokietijos imperialistų ir 
Hitlerio partijos agento Lie
tuvoje kruvinąją karjerą. Po 
to kaip lietuviškoji reakcija, 
vokiečių ir kitų užsienio, re
akcionierių remiama 1926: 
metų gruodžio 17 dieną įve-

vadeivų. Kauno vokiečių ban
ke buvo atidaryta einamoji 
sąskaita tūlo šio banko tar
nautojo Deringo vardu. Jis 
nuolatos iš Vokietijos gau
davo dideles sumas pinigų 
Kubiliūno reikalams. Klaipė
dos vokiečių banke einamoji 
sąskaita buvo atidaryta tū
lam Klaipėdos miesto pirkliui 
štameriui. Jo vardu iš Vo
kietijos buvo taip pat perves- 
dinėjami pinigai Kubiliūnui. 
Tai buvo daroma su. tam tik
ru tikslu. Naujų dvarų ir di
džiulių namų įsigijimas bū
tų tik dar greičiau kompro
mitavę ir visiems demaskavę 
Kubiliūną kaip Vokietijos 
Šnipą. Be to, Kubiliūnas ir 
pats juto, anksčiau ar vėliau 
liaudis gali į pelenus paleis
ti jo dvarus ir rūmus, o su 
pinigais kas kita. Čekiai daug 
vietos neužima ir visada vi
sur juos galima paslėpti.

Kubiliūno ryšys su bičiuliu 
klaipėdiškiu niekada nenu
trūko, priešingai, jis tik 
tamprėjo. Tiesa, Kubiliūnui 
įkuopus i valdžios viršūnes

jam buvo nepatogu asmeniš
kai susitikinėti su Grigaičiu, 
kadangi ir pats Grigaitis bu
vo plačiai visoje Lietuvoje 
pagarsėjęs kaipo Hitlerio į- 
galiotinis Klaipėdos reika
lams ir vadinosi doktor vęn 
Neumann. Grigaičiui fiureris 
davė uždavinį visokiausiomis 
priemonėmis pagreitint Klai
pėdos krašto užgrobimą ir 
palaikyti glaudžius ryšius su 
Vokietijoje veikiančia Me- 
mellandbund organizae i j a, 
kuri .rūpinosi organizavimu 
Klaipėdos kraito vokiečių 
tiksiu šį kraštą atplėšti nuo 
Lietuvos. Ir pačiame Klaipė
dos krašte buvo sudarytas 
hitlerinis Kulturver band, 
apie kurį grupavosi visas šio 
krašto vokiškasis elementas 
ir visokie Gesang, Sport, Ar- 
beiter, Orchcster, Lueder, Ru
der ir dešimtis kitų vereinų 
— draugijų, po kurių prie
danga veikė hitlerininkai.

Kubiliūno bičiuliui dokto- 
rui von Neumannūi Hitleris 
pavedė suorganizuoti Klaipė
dos krašte vienalytę hitleri
nę organizaciją, pavadintą 
“Sociale Volksgemeinschaft” 
vardu. Ją Neumannas apipa
vidalino 1933 metais. Po šios 
organizacijos priedanga Neu- 
ir. amiss sudarinėjo smogia
muosius SS ir SA būrius. 
Ginklus jie gaudavo iš Vokie
tijos. Jos uždavinys buvo vie
nyti visus Klaipėdos krašto 
vokiečius ir parengti šio 
krašto prie Vokietijos pri
jungimą.

! “Sociale Volksgemein- 
1 schaft” nariai vokiškais 

ginklais terorizavo ir užmu-
1 šinėjo šio krašto lietuvius, 

kaip antai Jasntį, Lopą ir ki- 
' tus.

Neumanno veikimas Klai
pėdos krašte buvo ne tik Hit
lerio vadovaujamas, jis buvo 

. glaudžiai derinamas su Ku- 
• biliūno veikimu, kuris buvo 
: vedamas Lietuws prie -Vo- 
i kiėtijos prijungimo dvasioje.

Tokios yra pirmos lietuvių 
uitas. nardavikh Kubiliūnotautos pardaviko Kubiliūno! 

veikimo išdavos. Hitleris lai
kinai okupavęs Tarybų Lie
tuvą, pasinaudojo savo išti
kimo draugo:— Kubiliūno •— 
paslaugomis. Kubiliūnas bu
vo paskirtas generaliniu pa
tarėju prie gebits komisaro 
von Rentei no.

Kubiliūnas turi atsakyti už 
(Nukelta ant 6 puslp.)
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gis debesėlis, kuris, garba-: 
nodamasis, žiūri j mus iš ru
dens dangaus žydrynės. Ir 
vien jos buvimas, vien jos 
žaismingai miela šypsena, vi
liojantis jos smaragdinių a- 
kių žvilgsnis priverčia mane 
džiaugtis taip, kaip, užsideg
dama ryto atspindžiu, kai 
kada džiaugiasi tropikų jūra, 
tekančios saulės šlakstomais 
spinduliais.

Į krantą mes grįžome jau 
Vakare. Amelija buvo šiek 
tiek sumišusi, kai sužinojo iš 
manęs, kad aš pabėgau į 
Anglija,, iš Rusijos kalėjimo. 
Veltui aš mėginau išaiškinti 
jai skirtumą tarp politinių ir 
kriminalinių nusikaltėlių — 
jai tas buvo nesuprantama. 
Ji atsisveikino su manimi gan 
šaltai.

ilgai gatvių dviem auksinė
mis pynėmis ižsitiesusiĮj elek
tros žiburių šviesas. Kaukda
mi, praskrieja tramvajai, 1 
taškydami iš po ratų purvus. 
Virš kai kurių namų, sužib- 
damos ir užgesdamos, dega >- 
valriaspąlvūs reklamų lempu
tės. , Tarpe žmonių, skubiai 
žingsniuojančių gatve, nė 
vieno pažįstamo veido.

! Graudus nuobodulys, kaip 
kibus voratinklis, apraizgo 
širdį, gesindamas gyvenimo 
džiaugsmą, ir viskas man į- 
grįsta. Aš stengiuosi įtikinti 
save, kad Ameliją sulaikė 
blogas oras, o, gal būt, ji 
serga, bet tuo pačiu laiku 
mano smegenyse gyvate rai
tosi mintis, gaižiai tyčioda- 
mosi, kad aš apgautas ir ap
mulkintas, kad saldžiažodė 
mano meilės daina, staiga 
nutrūkusi, liks neišdainuo- ■ 
ta. . .

Jau vėlu. Mažiau triukšme, 
mažiau judėjimo: miestas, iš
sėmęs energiją dienos rūpes
čiams, pradeda grimzti į nak
ties miegą.

Staiga kitoje gatvės pusė
je ant šaligatvio, įsikibusi į 
aukšto jauno žmogaus ran
ką, stipriai prie jo prisiglau
dusi, pasirodo pažįstama mo
ters figūra.

Įveikdamas save, kad iš
silaikyčiau ant kojų, aš pri
sišliejau prie akmeninės šal
to ir drėgno nuo lietaus na
mo sienos. Prie pat vartų, 
atsisveikindamas, jis stipriai 
bučiuoja jų, mano Ameliją, 
atmetusių prieš jį galvą, ir 
nueina, taurindamas užkul
niais šaligatvio asfaltą, — 
savimi pasitikįs ir patenkin
tas. !

— Ne manęs, o šturmano 
ji norėjo. . . —prašvokščiatt 
aš, atsiplcšdamas nuo sienos.

to šiukšles, šalčiu gnaibo kū
ną, ištraukęs iš po liemenės, 
žaidžia mano mėlynu kakla
raiščiu ir galais plaka mano 
veidą. Bet aš esu abejingas. 
Manęs nejaudina, kaip se
niau, bangų išmetamų ant 
kranto maurų jr jūros kva
pas.

— Be abejonės, kad ji taip 
pat myli.. . — kalbu aš gar
siai. — Tai matosi jš visko. 
Kodėl gi neatėjo? Išsigando 
mano kalinio praeities arba 
sprendžia, ką pasirinkti — 
mane ar anglą?

Lėtai miršta diena, o pa
mainai, suvystydama viską į 
prietemą, suliedama dangų 
su jūra, artėja šalta ir ne
maloni naktis. Ant reido, iš
kildamas balta šmėkla, nu
statytais laiko tarpais žyb
čioja švyturys, mėtydamas į 
aklus tolius raudonus švie
sos pluoštus, šlaksto smul
kus lietus. Stiprėja vėjas, *o 
plakančios bangos, dar to
liau šokdamos ant kranto, 
dūžta ir griaudžia prie abe
jingos žemės, su pykčiu pa
sakoja jai apie jūros paslap
tis.

Ne, ji neateis. . .
Nusiminęs, aš einu-'j mies

tą, sužibusį šviesomis, einu 
neskubėdamas, jausdamas 
krūtinėje šaltį. Į namus užei
ti nesinori — ten, kvadrati
niame kambaryje, man bus 
dar labiau ilgu. Aš mašina- 
liška.i pasuku į Amelijos butą 
ir pamažu vaikštinėju, lai
kydamasis kitos gatvės pu
sės. Manęs kažkodėl nepalei
džia įsitikinimas, kad aš bū
tinai susitiksiu smaragdines 
akis.

Smulkus lietus, įžambiai 
krisdamas pavėjui, dygliais 
įjlakn veidą, burblena srovės, 
nubėgdamos nutekamaisiais 
vamzdžiais, žvilga, šaligatviai 
ir grindiniai, atmušdami, iš-

Amelija prie irklų. Laiba, bet 
standri, plačiai užsimodama, 
ji irkluoja,, kaip tikras jū
rininkas.

Aš pasakoju jai apie įvai
rias salis, kuriose man teko 
pabūvotij apie susitikimus su 
žmonėmis, apie Rusiją. Ta
čiau labiau negu viskas ją |- 
domauja jūreiviškas gyveni
mas, — čia ji, apšviesta bro
lio, klausinėja kiekvienos 
smulkmenos.

— Aš pavydžiu jums, kad 
jūs taip laisvai ūlipjate juro-

;į mano vaikišką galvą mintį, 
•nuolat sakydamas: "Nemo
kyta galva panaši į žiburį be 
šviesos..Mano tėvai mirė, 
palikę man tik savo fizinę jė
gą, sveiką kraują ir savo už
sispyrusį charakterį. Dau
giau nieko. Tačiau tebus pa
laimintas jų atminimas. To
liau aš jau ėjau į gyvenimą 

. savarankiškai: kuomet pate
kau į miestą, pradžioje iš iš
kabų pramokau skaityti, ir 
po to mano žinioje buvo vie
šosios bibliotekos. Ir aš jau 

•svajojau apie universitetą ir

pasaulio kraštą. Mane visad 
kažkur traukia. Ypač, kai aš 
matau išplaukiančius laivus.

Man tai naujiena, nes anks
čiau apie jos tėvus aš žinojau 
tik tiek, kad jie turi vaisių 

Aš jau iš jos laiškų žino- krautuvę ir vos suduria ga
jau, kad ji turi tikrą brolį lą su galu.

........... ’ w — Paveskite, miss Ameli“ 
ja, man tai padaryti.

— Su malonumu. Tiktai 'baigčiau jį, jei nesusiviliočiau 
paimkite mane apgaule.

— Na — kas jus apgaus, 
tas ir trijų dienų, neišgyvens.

Ji juokiasi iššaukiančiai, 
patraukdama mane visa jau
nystės jėga.

— O vis dėlto aš pamėgin
siu. Tiktai leiskite pirmiau 
man tapti kapitono padėjėju. 
Tada bus lengviau jus. išga
benti.

Taip, bet kada jūs dar 
būsite juo!

Tas abejojimas mane skau
dina.

— Greitai, greitai! — be
veik sušukau aš. — Tikėkite 
man, kad aš būsiu kapitono 
padėjėjas! Aš to noriu. Tu
rėdamas stiprų troškimą, 
žmogus gali pasiekti visko. 
Aš jums papasakosiu apie 
save, savo praeiti. Tame kai
me, kuriame aš gimiau ir au
gau, anksčiau nebuvo jokios 
mokyklos. Pirmųjų rašto 
'gudrybių man teko mokytis 
pas psalmių skaitytoją. Tai 
buvo toks senas žmogus, kad 
jo žile pradėjo žaliuoti, kaip 
samanos. Ir mokydamas, jis 
laikėsi ssnų metodų, įvaryda
mas man raštą lazda.. Iš jo 
aš išmokau tik raidžių pava
dinimo. Tačiau aš turėjau 
nuostabų tėvą. Pats bemoks
lis, jis vis dėlte vintas įkalė

(Tęsinys)

— Senai jau nėra žinios 
nuo brolio. . . —; atsidususi 
sako Amelija, —■■ Kažin ar 
gyvas jis? ■

Bilį Brauną, jūrininką, kaž
kur plaukiojantį laivais. į

— Kas gi jam gali atsitik
ti ? Tikriausiai jaučiasi neblo
gai jūroje.

— Bijau, kad. neatsitiktu 
su juo kas nors. . .

— Kodėl jis j jūririinkus iš
ėjo? . 1 I

■— Su tėvu ir motina susi
vaidijo. Kuomet jis baigė vi
durinę mokyklą, jie norėjo 
padaryti iš jo komersantą. 
Tačiau jis nesutiko ir pareiš
kė, kad nori būti inžinierium, 
įvyko skandalas. Biiis dingo. 
Tr štai jau penkeri metai ne
rašo nei tėvui nei motinai nė 
žodžio. Jis kai kada atvyks
ta čia, bet niekuomet neap
lanko namų. Tik retkarčiais 
susirašinėja su manimi. Aš 
labai myliu jį. Jis toks pro
tingas, toks originalus žmo
gus. . .

Jūros bangavimas, pana
šus j nuvargusį kvėpavimą, 
lėtai sūpuoja mus, pakelda
mas ir nuleisdamas mūsų ja- 

. Hką.
Amelija žiūri į uostą, iš ku

rio, švilpdamas, išplaukia di
džiulis kelių aukštų1 keleivi
nis garlaivis, ir, Lyg kažką 
prisiminusi, šake: j

— Mano tėvas anglas, mo
tina francūzė. Jis atsivežė ją 
iš Alžyro. Apgaule paėmė. 
Norėtųsi, kad ir mane kas 
nors išgabentų tūli toli.— į

jūros gyvenimu. . ■. Nejaugi 
jūs manote, kad dabar aš ne
įveiksiu jūreivystės mokslų?

Toliau, įrodinėdamas jai, 
su kokiais vargais tenka 
ruoštis į šturmanus, aš pra
dedu karščiuotis. .

— Na, gerai, misteri An
tenai, — pirkirsdama, paga
liau sutinka ji. — Tikiu ir 
lauksiu.,. Aš tyčia pasakiau 
abejojanti, kad supykinčiau 
jus. Tuomet jūs būnate įdo
mesnis.
“ Hm. ,. štai kaip.
Toks keistumas pasireiškė 

joje ir vakar, kai mes, gan 
stipraus vėjo ir lietaus metu, 
permirkę ir sušiurpę, važinė
jome burine valtimi. Kažko
dėl staiga nuliūdusi, ji pra
dėjo valiūkauti kliveriu. Vie
ną kartą aš perspėjau ją dėl 
pavojingos rizikos apvirsti 
audringose bangose, paga
liau neiškenčiau, rūsčiai suri
kau, kad ji nutrauktų savo 
paiką šėlimą, ir ištraukiau iš 
jos škotą. Atsakyman pasi
girdo įnirtingas mergiškas 
juokas, nuo kurio dargi šal
tyje darosi karšta. Po to vi
są mūsų plaukiojimo laiką 
linksma nuotaika nepaliko A- 
melijos.

Mes pasikeičiame vieto
mis: aA sėdu prie vairo,

— Taip, mis Amelija, man 
tai didžiausias malonumas, 
nors kai kada būna labai 
sunku. Jei būčiau visagalis 
karalius, aš išleisčiau rūstų 
įstatymą: visi te lyties skir
tumo turi paplaukioti jūri
ninkais po du metu, ir tada' 
nebūtų susirietusių, silpnų 
žmonių, su pamėlynavusio
mis gyslomis, pusalkanių ap- 
mauduolių. Aš nepakenčiu 
žmogiškos sielos suglebimo. 
Imtynes su audrą atviroje 
jūroje gali išgydyti viską ge
riau kaip visos sanatorijos.

Supdamiesi valtyje, mes 
toliau plepame l apie viską, 
kas ateina į galvą, ir ima ap-. 
maudas, kad saulė taip grei
tai rieda akiračiu.
. Arli aplenkiauie vieną val
tį, kurios gale, numetusi ant 
suoliuko irklus, įsikabinusi, 
Sėdi įsimylėjusių jaunuolių 
pora. Aš jiems hė trupučio 
nepavydžitf; Nei Tegul visuo
se žmonėse pragysta meile, 
spinduliuodama į šviesą ir 
džiaugsmą, kol jie jauni, kol 
jų karštas kraujas nepavir- 
to rūgusiu pieno, kol širdis 
nesuruko kaip džiovintas o- 
Kuolys. Tiesa, ašine tiek ar
timas Amelijai, Ikad laiky
čiausi su ja laisvai — mano' 
meilė jai kūnišįrai skaisti, 
kaip 'tas vieniša? baltasni&-:

Vakaras. Aš vienišas einu 
jūros krantu ir laukiu — ne
sulaukiu, kada iš tos gatvės, 
kuri išeina į prieplaukos aikš
tę, pasirodys Amelija. Tačiau 
jos vis nėra, norą paskirtoji 
susitikimo valanda senai pra-; 
ėjo.

Stipriai pučia šiaurės va
karų vėjas, vaikydamas ka
muolinius debesis, užlipinu
sius dangaus žydrynę purvi
na vata. Drumstai pilka jū
ra ritasi bangos, apsipūka
vusios putomis, panašios į 

■ nesu skaitomą baltų triušių 
bandą, šniokščia dūždimos 
bangos, toli užšokdąmos- ant 
nelaimingo kranto, išlieda- 
mos vandenį, tarsi pintų fan
tastinius nėrinius. Išnirda- 
mos tolumoje, grįžta į uostą, 
žvejų laibos, skubėdamos ligo 
Vakaro pasislėpti nuo kylan
čios darganos, valtys.

. Aš vaikščioju prie pat jū
ros ir dažnai žiūriu į laikro
dį. Vėjas, skverbdamasis po 
lengvu atskleistu paltu, pus-. (Bus daugiau)
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Į mų. Frontenakietės šeiminin- 
i kės visuomet pasižymėjo va- 
| kariamų rengime, taip ir da- 
: bar atsilankiusių neapvils. 
Būsite visi patenkinti.

■ Kviečiame visus atsilanky-

. Svarbu Aldicčiams Žinoti

Pranešame, kad mėnesinis 
LLD 137 kuopos narių susi
rinkimas įvyks vasario 28 d., 
penktadienį, 8 v. v., Ppsanča- 
iiečių- salėje — (11234 Char
levoix St.

Apart kuoĮ?os Įvairių rei
kalų, turėsime du svarbius 
dalykus: apkalbėti LLD vajų 
už gavimą naujų narių ir at
siimti knygą už 1946 metus 
"Prisikėlusi Lietuva”, j

Prašome visus narius at-1 maoieniais, 
vykti ir pasiimti knygą. per anksti atvažiavus šalti už

Valdyba I durų.

Engėjai

Pranešimas Mordraaliečiams

D.L.K. Vytauto Neprigul. 
Kliubas praneša, kad sulig 
naujų įstatymiškų patvarky
mų, kaip kliubas taip ir sa
les durys nebus atidarytos 

į sekma dieniai s pirmiau 1-mos 
valandos dieną.

Prašoma isitėmyt, ypatin
gai draugijos ir nariai, kurių 

i susirinkimai čia vyksta sek- 
kad nereikėtų

Liaudies Batas

Paieškojimai

J. L.

? Tegu pabando. Fra-; žiningu darbu vėl gauti teisę 1 
1 tapti tėvynės pilnateisiais pi-1 
liečiais. j

Mes esame tikri, kad svei- j Paieškai! parapijeno Juozo 
koji lietuvių emigrantų dalis. | Gobtaičic. kilusio iš Pervaz- 
t. y.-didžiulė jų dauguma, į-Įninku kaimo, Sudargo para- 
vertindama visa, artimiausiu’ pijos, Sakių apskrities, ;Ku- 

f laiku padarys vienintelę tci-;duiių valsčiaus, atvažiavusio 
' singą išvadą — ryžtingai nu- 

žudyt? Lietuvoje tarybinės1 trauks ryšius su karo nusi- 
sar.tvarkos laikais, būtent, | kalteliais ir fašistiniais ele- 
1910 metų antroje pusėje ir- meniais, paliks jjjs jų pačių 
Wl melų pirmoje pusėje,' likimui, o patys grįš į gimu- 
lai yra. kuomet nei nacių, nei, r.ę. Tarybų Lietuvą, 
volopčių Lietuvoje nebuv-.J. 
Tai kaip galėjo nuotraukas : 
traukti atkaklios kovos prieš 
vokiečius ir nacius vedėjai, 
kuomet nacių Lietuvoje ne-

•buvo9
| Argi ne aišku, kad čia per 
i akis Grigaitis meluoja?

Daleiskime, kad tie šiur-’. 
pūlingi vaizdai buvo nu- 

| traukti tų, "kurie vedė at- 
[kaklią kovą prieš vokiečius! 
;ir nacius". Tai reiškia, kad1 
jie buvo nutraukti tuo laiku, 

fla | kada Lietuvoje jau viešpala
's vo ir siautėjo naciai. Tai 

reiškia, kad tos nuotraukos; 
vaizduoja nacių teroro au
kas. Ir, žinoma,-nuotraukas j 
nutraukė ne nacių priešai, 
bet jų sandarbininkai arbal

Nuotraukas traukė tie, 
"kurie vedė atkaklią kovą 
prieš vokiečius ir nacius". 
Tiktai pagalvokite: Naujie
nos ir visa toji spauda tei
gia, kad tie jų paveiksluose 
vaizduojami žmonės buvo nu-

Aukštoji komanda Stalingra-Į ^oint", kuli pirmu kartu Ka-i 
de daro planus naujai ofen- i nadoj bus rodoma Kino te- Į 
syvai dramatinėj Stalino prl-į atre, pradedant pirmadienį,1 

įzo fįlmoj "The Turning kovo 3. ’ '

LIETUVOS TAUTOS 
PARDAVIKO KU1UIJUNO Į 
KARJEROS PRADŽIA

(Atkelto nuo 4 puslpj 
šimtus tūkstančių nukankin •

Kauadon 1928 metais, kovo 
mėnesį.

Turiu svarbią žinią praneš
ti. Prašau atsiliepti arba kas 
žinote apie ji pranešti. Iš 

i kalno tariu ačiū.
Simon Mnzurailis

2352 Iberville St., 
Montreal 24, P. Q.

Vilijos Cličro Vakariene
Montreal o lietuvių Vilijos 

choras rengia puikią vaka
rienę, šeštadienį, kovo, mė
nesio 1 dieną, Point St. Čhar- 
les lietuvių salėj, 01234 Char- j 
levoix St.

Bus labai puikaus valgio ir j slinkimas įvyks kovo 2 die- 
įvalrių gėrimų, gera muzika 3 valandą po pietų, 160 

i Claremont St.
Prašau visų narių dalyvau

ji choro draugai ■ ti šiame susirinkime, nes tu
si. kas tik no- vėsime nominuoti Centro Pil

domąjį . Komitetą 1948-40 
metams. Stenkitės visi būti 
ir turėti pasirinkus kandida: 
tus dėl pasiūlymo.

S. Karvelis 
Kuopos Raštininkas

Toto, Out
Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
, pirmos kuopos mėnesinis su-

šokiams ir programa.
Kviečiami visi, buvusieji 

choristai, 
ir rėmėjai ir 
ri smagiai prakišti šeštadie
nio vakarą.

Pradžia'8.30 vii landą vaka
ro.

Valdyba

Vakariene m: šokiais
, T . ■ *„„ !Motoru ŽiniaiLLD 4i kuopa rengia savi-1

nią vakarienę su šokiais, šeš- Šį sekmadienį, kovo 2 die-
tądien;, kovo 8 d. 8 valandą nąL 3 vai. po piet, šaukiamas 
vakaro, 257 i Ontario St. E. motorų susirinkimas lietuvių

Buį skanių valgių ir gėri-'salėj, 160 Claremont St.

SO® ir BukWy Draugijos 
■ Pinna tapą Rengia

be - a

šeštadienį, Kovo 1 Oien§
Lietuviu Salai ‘

((L6Q Claremont St.)

.šokiams Grieš Gera Muzika

Kviečiame Visus Toronto ir Apylinkės Lietuvius, 
Senus ir Jaunus, Atsilankyti ir Pasilinksminti.

Turėsite Progą Laimėti Daug Dovanų
Pradžia 8 vai. vakaro.

Parengimų Komisija

040 Maiiiteta SI., Winnipeg
Puikiai Darbą Atlieku ir Skubus Patarnavimas, 

Pagal Asmens Pareikavimo,
Kviečiu Persitikrinti

P, Motiejūnas, Savininkas

raštyje, bilvo padarytos iš o- 
riginalių nuotraukų, o ne iš 
kokios nors knygos. Jas 
traukė he naciai arba nacių 
propagandistai, bet Lietuvos 
pagrindžiu judėjimo dalyviui,

Naujienų redaktorius ban
do aiškinti atsiradimą šiur
pulingų paveikslų, kurie tel
pa tarybininkų spaudoje, kai
po biauri ir apgavinga prie
monė kraustymui Amerikos _ 
lietuvių kišenių. Jis net su- i kurte vedė atkaklią kovą 
pykusiai šaukia:

1 'Klišės, vartojamos tiems 
vaizdams atspausdinti laik-

Susirinkimo tikslas apkal
bėti Tarptautinės Moterų 
Dienos paminėjimą ir-delega
tės pasiuntimą j Moterų Su
važiavimą New Yorke.

Tad visos draugės kviečia
mos atsilankyti.

Valdyba

CcurUand, Oot
Susirinki mas

j Sūnų ir Dukterų Draugijos 

; 6-tos kuopos mėnesinis susi- 
I rinkimas įvyks kovo 4 dieną, 
'antradienį, Courtland, Me- 
| morlal Hali, 7.30 Vai. vakaro. 
! Visus narius kviečiame at-

| -paieškau pusbrolių Prano 
tų, sušaudytų ir išgintų į vo- Kasparo Matusevičių, ku- 
kiškąją katorgą Tarybų Lie-1 rie išvykę Į Braziliją 1927 

‘ tuvos piliečių, už sugriautus 1 rastais, Margų kaimo, Kruq- 
Lietuvos miestus ir kaimus.’ I “to valsčiaus. Žinantieji arba 

| Lietuvių tauta amžinaai su Ipatys prašomi atsišaukti šiuo 
. prakeikimu minės Kubiliūną I antrašu:
1 Ir jo bendrininkus, tiek var
go ir kančių atnešusiu^ karš- p 
tai mylimai Tėvynei.

Pabšhjiiiias ■į šimtmetines Marksi^no 
J *■ Sukaktuves

Apie 1930 metus , į Toronto Darbo Progrcsy-
1 j ve Partija Stato 

STFANLEY B.’ RYERSON 

"French Canada ”, ir “A 
' World to Win” Autorių

Pakalbėti Temoje: i

"Koks Skirtumas Tarp
' LPP ir CCF*

Paieškau savo brolio Jono' |
Veiverio. Ar_____________ r

.. - __ , . . gyvenusio Skotiandijoj, Glas-! k J
jie patys su tikslu primesti •
bolševikams ir panaudoti na
cių propagandai. Štai kodėl 

i tos nuotraukos tilpo nacių 
(propagandos leidiniuose.
1 Netikiu, kad Grigaitis ir1 

Grigaitis giliai Įšiklampo-' šimutis būtų nacių propa- 
jo. Jisai kaip tiktai patvirti- Igandos auka. Jie žino, ką jie 
pa mano parodymus, kad tie Įdaro. Jie žino, kad tos nuo- 
paveikslai yra nacių pada- ’ traukos tilpo apgaudinėjimui 
ras. Kaip gi galėjo atsitikti: I Lietuvos žmonių ir viso pa- 
uuotraukas traukė nacių I ęaulio. Sąmoningai ir apgal-. 
priešai, bet jos pakliuvo į na- ivotai jie tą nacių apgavystę 
cių propagandos biuro leidi-1 dabar panaudoja savo spali
nį’‘Lietuvių Archyvą“, iš-Moję mulkinimui Amerikos 

lietuvių, nuodijimui jų proto 
prieš Tarybų Lietuvą ir 
kraustymui jų kišenių savo 
piktos propagandos reika
lams. Sąžinės jie neturi, o gė
dos nepripažįsta.

A. Bimba !

prieš vokiečius ir nacius’ 
{N., vas. B).

nį “Lietuvių Archyvą", 
leistą kaip tik kruviniausio 
nacių siautėjimo Lietuvoje 
laikais? O gal Grigaitis ban
dys užginčyti, gal drįs tvir
tinti, kad tie paveikslai nacių 
propagandos leidiniuose rie-

silankyti, nes turime svarbių 
reikalų aptarti, taipgi nari
nes duokles užsimokėti.

Valdyba

KLAIDOS PATAISYMAS

TORONTO. — Aprašant 
18 vasario įvykusį Sūnų iri 
Dukterų Draugijos parengi-į. 
mn įvyko klaida. Reporteris- 

i praleido dvi dainininkes, ku
rios sudainavo puikų duetą, | 
j tai’ O. Matukynicnę ir Mu
rauskienę.

j Drauges Matukynianę ir 
•Murauskienę labai atsipra
šau.

LIGONIAI

Reporteri s

. TORONTO. — Susirgo 
draugė Mikalojūnienė, wes- 
tonietė. * ■

Taipgi sunkiai serga drau
gas J. Burinskas.

Linkiu draugams greitai 
pasveikti.

Reporteris

Alesius Naginė, 
4225 Beaubien St. E.,’ 

Montreal, Que., Canada .

gow apylinkėje.
Prašau patį brolį atsišauk- ■ 

ti ar kas žinote j’Į prašau. • 
pranešti jo adresą! Turiu > 
svarbų reikalą.reikalą.

K. Vaiveris
R. R. 4, 

Saint William, Ont.| 
Canada

Išparduodame Baldus
Besirengiant išvykti iš. Ka

nados, išparduodame Įvairius 
gyvenamojo namo baldus.

Kreipkitės:
S. Sarapas,

11 Glenlake Avė.. 
Toronto, Ont.

LIETUVOS PREZIDENTAS 
KVIEČIA P AKLOKLIUS 
VAŽIUOTI NAMO

(Atkelta nuo 1 pusi p.) 
pat daug lietuvių, sugrįžu
sių iš sąjungininkų Vokieti
jos okupacijos zonos, bet 
piktoji- fašistinė ir reakcinė 
propaganda dar stipriai lai
ko savo varžtuose dešimtis 
tūkstančių apgautų žmonių. 
Tarybų valdžia iš karo be
laisvių stovyklų išlaisvina ir 
grąžina Į gimtinę neet tokius 
lietuvius, kurie fašistinės 
propagandos įtakoje, apgau
lės ir prievartos keliu buvo Į-; 
traukti tarnauti vokiečių ar
mijoje, net tokius, kurie tar
navo policijoje, jei jų rankos 
nėr suteptos liaudies krauju. 
Mums yra žinoma daug fak
tų, kada žmonės, susiteršę 
bendradarbiaudami su hitle
rininkais, nutarė pasilikti, 
atlikti pelnytą bausmę ir šą-

Paklausykite

tautp
SįRYšiO

Dainos iš Jūsų
Gimtinių Kraštų

PIRMADIENĮ, 6 v. v.
C H M L

9 0 fi Ant Jū«| Ra<Ko
Į Hamilton Ontario

Trečiadieni, Vasario 2<J

Harbord Collegiate
(Harbord ir Euclid)

Pradžia S. 15 Vai. Vaje.

tekanti’P as k a it a Bus Ko- 
’vo 17 — ."Marksizmas ir į 
! Demokratija'

GREY HAIR
Restored

Tinted or Dyed 
To Natural Color 
Sy Male Expert 

Guaranteed

Open Evenings

932 Dundas St. West
. (Near Grace)

WA. 5X57-1 Toronto

Tik Vieno Savaitę, Pradedant Kove 3
• GALU GALE PAMATYSIT 

IbR* I Didžiausią Sovietą Paslaptį
Artkino Stato Pirmu Kartu Kanadoj 

Stalino Prizo Filmą
Husų Dialogai — Angliški 

Paaiškinimai

tsįjię
21 |«w«h 
«45<w

A? įcvrch
14 M. pold 
55P«

M W.Kelleraann
ADVOKATAS 

371 Bay St, Toronto 
Ofiso telef, WA. 5900 
Rezidenc. —MO. 1232

Lordas Waved, buvęs Angli
jos vicekaralius Indijoj, ku
ris atsisakė nuo tų pareigų, 
už tai, kad nebegalėjęs nieko 
toliau daryti. Attlee valdžia 
paskelbs, kad britai pasi 
trauks iš Indijos bėgyje vie
nų metų. ■ /

i and Creator ™lj

©r fine Jjpi

FOR GARMENTS S
J?MtyJ,:ny ati/ Repfiirt VŽijJ 
TVarhitintthb fiEauiliad W

MOTttRN ®

COLD STORAGE
PLANF OK THE PREMISES

žema Įžanga 
Durys Atsidaro 5.45

KINO
College ties Manning

k k k

EXTRA I Stalingrado A tgim i m as

520 QUEEN St W. — TH WA. 1493 r- TORONTO, Got.

Fetaiy Clearance Sale j|| r H a tft n A T 5 I■■■;!H COATS" ■
REGULIARIAI IKI 1225.4)0 ’

Nupiginta išpardavimui

M.

Išsimokėjimo sąlygos pagal W.P.T.B. •

RELIABLE m< ■
5$8 Queen St. W„ Toroaitzo 

WA.9294 Atvira iki 9 v. v.
į *
»

j£3^3S!8S6ft»9S953^M-^jS£S€.%iS£5K363S5krIfc3Ml»SS5$3&8g$ESSSS3SSC3!6359S3S3£5S3SS$$<3$SSS,SS$69fci; i

J.LTO

AKIŲ SPECIALISTAS R
Egzaminuoja Akis, Utine 4 
akių nervus, nuo kurių pa- s 
relinį nervuotumas ir gal- 5 
roa skaudėjimas. Pr i pliko J 

akiniuB j
470 College W„ Toronto į 

Telefunaa; EA. 8921 jį

Tel. AD. 1018 šventadieniais: Alk 1818

Thu Victory Florist
Mūši) Specialybė:

Vestuvių bukietai, vainikai, dekoracijas ir gyvos gClės
Savininkas A. Merker 57fi Queen St. W., Toronto

*********** J*v**¥v ************ ¥4^

n>

4 
ą

Tel: WA. 5370

ferry H. Rauks Co-npany
GRABORIUS

Patarnautu mieste ii* apylinkėse be ekstra mokesčio, | 
įskaitant Hamilton ir Whitby lt

. Laidotuvės net $55.00 pigumo [j
dfig-457 QUEEN -ST. W. , TORONTO jj


